
 
Aizkraukles novada dome 

APVIENOTĀ KOMITEJU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2024. gada 11. jūlijā Nr.2   

 

Sēde sasaukta plkst.. 10.00, Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1, Mazajā zālē 

Sēdi uzsāk plkst. 10:03 

Sēdi atklāj plkst. 10:03 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:    Leons Līdums 

Sēdi protokolē:              domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

          domes deputāti (14) Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks,Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts (balso Microsoft 

TEAMS režīmā) Evija Vectirāne, Einārs Zēbergs, Zane 

Romanova, Anita Ostrovska 

Sēdē nepiedalās (5):  Jānis Sarmis Bajinskis (darba apstākļu dēļ); 

     Elita Kaņepēja (darba apstākļu dēļ); 

     Uldis Dzērve (darba apstākļu dēļ); 

     Gatis Gūtmanis (darba apstākļu dēļ); 

     Ingūna Grandāne (darba apstākļu dēļ). 

   

Uzaicinātās personas un ziņotāji: 

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova,  

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītājs 

Gunta  Zvaigzne- Avakova,  

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Gvido Liepiņš,  

Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītājs 

Edvarts  Pāvulēns, 

Īpašumu nodaļas vadītāja Gunta Baiba, 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs Aigars Zīmelis, 

Aizkraukles novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

Liāna Purvinska, 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis Riekstiņš,  

Kapitālsabiedrības valdes loceklis “Aizkraukles Ūdens” 

Gudruna Vectirāne, 

Īpašumu nodaļas vadītāja vietniece Sarmīte Stepiņa,  

Attīstības nodaļas vadītāja vietniece Dzintars Grundšteins, 

Juridiskās nodaļas juriste Evita Strigina, 

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā: 

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Krista Dzene, 

Kancelejas lietvede Agnese Rēķe,  



2 
 

Neretas apvienības pārvaldes vadītājs Juris Gorbačovs, 

Kokneses apvienības pārvaldes vadītāja Agrita Vagoliņa, 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Saulcerīte  Blūzmane,  

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Mirdza  Brūniņa, 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Indra Zilgalve,  

 Aizkraukles novada pašvaldības vecākā juriste kapitāldaļu 

jautājumos Mārīte Ziemele, 

Skrīveru pagasta pārvaldes Saimniecības nodaļas vadītājs 

Ģirts Kaķis, 

Dabas resursu speciāliste Anda Mikāla, 

Juridiskās nodaļas juriste Ilze Stupāne, 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašumu speciāliste 

Sanita  Grabāne, 

Kokneses pamatskola - attīstības centra skolas direktore 

Anita  Ščerbinska, 

Attīstības nodaļas projektu vadītāja Ēva Jaunošāne,  

ceļu būvtehniķis Dāvis Briedis, 

Attīstības nodaļas vadītāja Ilona Kāgane. 

 

 

L.LĪDUMS iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” – nav, 

“ATTURAS” – nav, NOLEMJ: apstiprināt 2024.gada 11.jūlija sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. 

2. 

Balsojums par 11.07.2024.sēdes darba kārtību 

Iesniegums par Daugavas ielu, Pļaviņās 

3. Par saistošo noteikumu Nr.2024/ “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 19.maija 

saistošajos noteikumos Nr.2022/14 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Aizkraukles 

novadā” apstiprināšanu 

4. Par Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma 

apstiprināšanu 

5. Par izmaiņām Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvā 

6. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.septembra lēmumā Nr.581 “Par 

investīciju projekta “Pašvaldības ēku vides piekļūstamības nodrošināšanas pasākumi” 

īstenošanu”” 

7. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Daugmales priedes", Aizkraukles 

pagastā, Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

8. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Daugavas akmens", Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

9. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Viļņi", Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

10. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Jaunās Vaidelotes", Kokneses pagastā, 

Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

11. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Vulkāni", Zalves pagastā, Aizkraukles 

novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu 



3 
 

12. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Lāčplēša iela 21, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads 

13. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Lāčplēša iela 27-79, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

14. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 37-24, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 37-65, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

16. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 35-10, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu 

17. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 37-28, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu 

18. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Maurēnu iela 4-18, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu 

19. Par pašvaldības īpašuma Jelgavas iela 9-1, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

20. Par pašvaldības īpašuma “Pūpoli”-3, Zalve, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

21. Par pašvaldības īpašuma “Pūpoli”-19, Zalve, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

22. Par pašvaldības īpašuma Rīgas iela 15-33, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu 

23. Par nedzīvojamo telpu nomas tiesību izsoli nekustamajā īpašumā “Aptieka” Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Dārza 1"-4, Dīķi, Sērenes pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma -dzīvokļa "Dārza 2" -4, Dīķi, Sērenes pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu 

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Kalvēni', Seces pagasts, Aizkraukles novads 

atsavināšanu 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Pienotava" , Seces pagasts, Aizkraukles novads 

atsavināšanas uzsākšanu 

28. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma "Lejas" , Seces pagasts, 

Aizkraukles novads zemes vienības sadalīšanai 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Parka iela 15A, Koknesē, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Raudas”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

31. Par debitoru parādu norakstīšanu 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Raiņa iela 13-1, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu. 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Raiņa iela 1-11, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu. 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Raiņa iela 1-10, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu. 

35. Par dzīvoklim “Susejas māja” - 4, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, piekrītošās zemes 

domājamās daļas nodošanu bez atlīdzības [..] 



4 
 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – “Liepu ielā 4-5”,Ērberģe, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – “Liepu ielā 4-7”,Ērberģe, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu 

38. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – “Bešas”- 1, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu 

39. Par nekustamā īpašuma “Blakus Beķeriem” , Zalves pagasts, Aizkraukles novads, starpgabala 

atvasināšanu 

40. Par vieglās pasažieru automašīnas DACIA DUSTER atsavināšanu otrajā izsolē un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

41. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pagasta māja”, Vietalva, Vietalvas pagastā, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

42. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Bruņinieku 9-1, Vietalva, Vietalvas pag., 

Aizkraukles novads, atsavināšanu 

43. Par ceļa uzņemšanu pašvaldības bilancē un iekļaušanu pašvaldības ielu un ceļu reģistrā 

44. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Krampīšu pleķis”, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

45. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamo īpašumu “Miemas” zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 32820070012 un “Pie Miemām” zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32820070201 Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā 

 

46. Apauguma masas noņemšanas tiesību izsole Aizkraukles novada pašvaldības nekustamajā 

īpašumā „Grantsbedres”, Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

47. Par automašīnas GAZ 3307, bez valsts reģistrācijas Nr. norakstīšanu un nodošanu 

metāllūžņos 

48. Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Sērenes pagasta centrā un Sērenes 

pagasta “Dīķi” administratīvajās teritorijās 

49. Par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA "Aizkraukles ūdens" 

50. Par grozījumiem 25.11.2022. līgumā Nr.6.1/2022/365 par sabiedrisko pakalpojumu 

(siltumapgāde) sniegšanu starp Aizkraukles novada pašvaldību un SIA “Kokneses Komunālie 

pakalpojumi” 

51. Par Aizkraukles novada pašvaldības mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA “Kokneses 

Komunālie pakalpojumi” 

52. Par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA "Kokneses Komunālie pakalpojumi" 

53. Par projekta "Dabas aizsardzības plāna izstrāde Daugavas ielejas dabas parkam, veicinot 

bioloģiskās daudzveidībās saglabāšanu" apstiprināšanu 

54. Par Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” vadītājas atbrīvošanu no darba, 

Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” vadītāja amata konkursa Nolikuma 

apstiprināšanu un pretendenta atlases komisijas izveidošanu un Aizkraukles pirmsskolas 

izglītības iestādes “Zīlīte” vadītāja pienākumu izpildītāja iecelšanu 

55. Par Kokneses pirmsskolas izglītības iestādes “Gundega” vadītājas iecelšanu amatā, Bebru 

pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” vadītāja amata konkursa Nolikuma apstiprināšanu un 

pretendenta atlases komisijas izveidošanu un Bebru pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” 

vadītāja pienākumu izpildītāja iecelšanu 

56. Par grozījumiem 2023.gada 14.decembra sadarbības līgumā Nr.SAD/2023/71 “Par 

pašvaldības/izglītības iestādes atbalstu jaunsargu interešu izglītības un valsts aizsardzības 

mācības īstenošanā” 



5 
 

57. Par Aizkraukles novada izglītības attīstības stratēģijas izveidi 

58. Par Aizkraukles novada pašvaldības Bāriņtiesas darbības pārskatu 2023.gadā 

59. Par transporta pakalpojuma nodrošināšanu (informatīvais jautājums) 

60. Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu 

61. Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta "Jaunjelgavas dienas centra ģimenēm un bērniem" 

likvidāciju 

62. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads 

63. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads 

64. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Koknese, Aizkraukles novads 

65. Par dzīvojamās telpas maiņu [..], Nereta, Aizkraukles novads 

66. Par ceļa izdevumu segšanu Pļaviņu apvienības teritorijā dzīvojošajiem skolēniem, kuri 

vidusskolas posmu mācīsies kādā no Jēkabpils izglītības iestādēm. 

67. Par Iršu iedzīvotāju iesniegumu (informatīvais jautājums) 

 

1.§ 

Balsojums par 11.07.2024.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt darba kārtības jautājumu "Balsojums par 11.07.2024.sēdes 

darba kārtību" 

2.§ 

Iesniegums par Daugavas ielu Pļaviņās 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā 2024.gada 20.jūnijā saņemts SIA "Likra" 

iesniegums (reģistrēts ar Nr.P/5.10/24/2685) par ceļa seguma remontu 

Daugavas ielā, Pļaviņās. SIA "Likra" norāda, ka 2024.gada 25.maijā 

rakstījuši iesniegumu Pļaviņu apvienības pārvaldei par ceļa remontu 

Daugavas ielā, Pļaviņās, ar lūgumu likt zemās ceļa apmales. SIA "Likra" 

raksta, ka viņiem pieder veikals un viesu māja, tāpēc esot svarīgi, lai 

klienti un piegādātāji var brīvi piekļūt veikalam. SIA "Likra" atteikts, jo 

[..] "strādājam ļoti bīstamā ceļa posmā - apdraudot satiksmes drošību un 

satiksmes dalībnieku komfortu."  

SIA "Likra" norāda, ka projekts uzņēmuma dzīvi padara grūtāku, jo 

jādomā, kā piekļūt veikalam. "Mēs tirgojam lielgabarīta preci , kas gadu 

gadiem pārvietota pa veikala priekšējām durvīm un ja tur izbūvēs gājēju 

ietvi, kas nekad tur nav bijusi, tad mašīnas stāvēs ceļa vidū ar ieslēgtām 

gaismām un pārējiem būs jāgaida, jo stāvlaukumā iebraukt nevarēs, tas 

būs augstāks nekā ceļš, bet otrā pusē - pilns ar mašīnām."  

SIA "Likra" norāda, ka neviens ar viņiem nerunā, aizbildinās ar satiksmes 

drošību, un attieksme esot vienaldzīga. Projekta prezentācija bijusi tikai 

vienu reizi - 2024.gada 2.janvarī, kurā uzklausīti viedokļi un solīts rast 

risinājums, bet tas neesot izpildīts. 



6 
 

Ziņo Andris Zālītis: Uzņēmējs lūdz tehnisku risinājumu nekā mums ir projektā, savukārt, 

projektējot ceļu, projektētājs ņem vērā drošības prasības. Andris 

[Ambainis] jau ir sniedzis atbildi uzņēmējam. Atbilde neapmierina 

uzņēmēju, tā nav viņam labvēlīga. Pļaviņu apvienības skaidrojums nav 

"izrakts" no zila gaisa - to ir sniedzis projektētājs ar sertifikātu. Es 

savukārt no savas puses vēl izskatītu variantu, ka tur nav runa par ietvi, 

tur ir runa pat par barjeru. Tiešām situācija ir bīstama. Iesnieguma gaitu 

Andris arī ir uzrakstījis - kad tikušies, kad runājuši. Pazemināto apmali 

mēs nevaram drošības apsvērumu dēļ. Diez vai deputātiem būtu jābalso 

par katru projekta detaļu atsevišķi. Šādus jautājumus nerisināsim 

vienpersoniski balsojot. 

Izsaka viedokli Andris 

Ambainis: 

Manuprāt, problēma ir tajā, ka ir vēlme turēt mašīnas pie ieejas durvīm 

Veikalam ir ieeja no viena gala - piebraukšanas iespēja, un otra pusē - 

izbūvējām laukumu un ir piebraukšanas iespēja. Arguments, ka nevarēs 

piegādāt preci neiztur kritiku, Ja mēs atļaujam šo, tad ir jāveic izmaiņas 

projektā. Primāras ir drošība. Tajā brīdī, kad nebija izbūvēti trotuāri, tad 

ceļš likās pietiekoši plats - nebija noteiktas robežas, bet šajā brīdī, kad 

izbūvēja ceļu 7 m un veidoja gājēju ietvi, ceļš sašaurinās un tas līkums 

kļūst bīstams. Manuprāt, tas nav pieļaujams, mums ir jādomā kopumā par 

sabiedrības drošību. 

Izsaka viedokli Dainis 

Vingris: 

Tur ir intensīva ceļu plūsma. 

Ziņo Andris Ambainis: Trīs tūkstoši dienā, bet sestdienās un svētdienās satiksmes intensitāte ir 

pat līdz 10 tūkstoši. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Kāpēc šis jautājums tiek skatīts sēdē - tas, ka tas adresēts domes 

priekšsēdētājam un deputātiem, nenozīmē, ka šādus jautājumus ir jāskata 

deputātiem. Neesmu ielas drošības eksperts. 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

Ņemot vērā situāciju, kā mums iznāca ar Iršu skolas iesniegumu, tāpēc 

mēs nolēmām šo jautājumu skatīt komitejā. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Viena uzņēmēja iesniegums par vienu specifisku tehnisku lietu tiek skatīts 

komitejas sēdē, bet 200-300 Iršu iedzīvotāju iesniegums - par tādu svarīgu 

lietu kā skolu netiek skatīts. 

Ziņo Andris Zālītis: Jau tiek skatīts - mēs jau izlabojām savu kļūdu. 

 

Pārmaiņas projektā netiks veiktas. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  3 (Guntis Libeks, Aivars Miezītis,  Arvis Upīts) 

NOLEMJ: Pieņemt zināšanai "Iesniegums par Daugavas ielu Pļaviņās"  
 

3.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2024/  

“Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 19.maija saistošajos noteikumos 

Nr.2022/14 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Aizkraukles novadā” apstiprināšanu 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Saistošo noteikumu (grozījumu) mērķis ir palielināt dalīti vākto atkritumu 

apjomu, paplašinot bioloģisko atkritumu kompostēšanas iespējas un 



7 
 

veicot grozījumus attiecībā uz gadījumiem, kad atkritumu radītājiem ir 

iespēja izvest atkritumus divas reizes retāk nekā paredz minimālais 

atkritumu izvešanas biežums. Papildus tiek ietverts noteikums, kas paredz 

atļauju dedzināt koksnes un dārza atkritumus (sausie koku, krūmu zari, 

neapstrādātu kokmateriālu atkritumi, koku lapas), ja tas tiek veikts 

īslaicīgi, netraucē apkārtējos un nerada ugunsbīstamību.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu, 15. 

panta trešo daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienotās 

komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2024/___ “Grozījumi Aizkraukles 

novada domes 2022.gada 19.maija saistošajos noteikumos Nr.2022/14 

“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Aizkraukles novadā”” . 

Jautā Guntis Libeks: Vai tagad arī pilsētu un ciematu teritorijā drīkst dedzināt zarus? Līdz šim 

nedrīkstēja. 

Atbild Ilga Visocka: Jā, šobrīd pie šī regulējuma mēs atļaujam dedzināt kokus un dārza 

atkritumus, ja tas netraucē apkārtējiem. 

Jautā Aigars Lukss: Vai tiek regulēts, kur tiek dedzināts - savā īpašumā vai nomātā teritorijā? 

Atbild Ilga Visocka: Nē. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par saistošo noteikumu 

Nr.2024/ “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 19.maija 

saistošajos noteikumos Nr.2022/14 “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Aizkraukles novadā” apstiprināšanu" 

 

4.§ 

Par Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas  

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Mārīte Ziemele: Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

nolikums, pamatojoties uz Civilās aizsardzības un katastrofas 

pārvaldīšanas likuma 11.panta ceturtās daļas 1.punktu, ir saskaņots ar 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās 

daļas 2.punktu, un ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas nolikumu. 

Par lēmumu balso: 



8 
 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aizkraukles 

novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

nolikuma apstiprināšanu" 

 

5.§ 

Par izmaiņām  

Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvā 

Ziņo Mārīte Ziemele: Ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 18.augusta lēmumu Nr.503 

“Par izmaiņām Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijas sastāvā” tika veiktas komisijas sastāva izmaiņas. 

Komisijas sastāvā kā Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta 

BAC Jēkabpils pārstāve tika ievēlēta Sarmīte PAEGLĪTE. Aizkraukles 

novada pašvaldībā saņemta Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienesta 2024.gada 26.jūnija vēstule Nr. 1-9.1/662 (reģistrēts Aizkraukles 

novada pašvaldībā 28.06.2024. ar Nr. 4.9/S/24/1559) par aizvietojošās 

personas pārstāvja deleģēšanu. Vēstulē norādīts, ka, ja Sarmītei 

PAEGLĪTEI nav iespējams piedalīties CAK darbā, viņu aizvieto Dienesta 

BAC Jēkabpils Neatliekamās medicīniskās palīdzības punkta Pļaviņas 

neatliekamās medicīnas ārsta palīdze Iluta KAŅEPĒJA.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās 

daļas 2.punktu un Ministru kabineta 2017.gada 26.septembra noteikumu 

Nr.582 “Noteikumi par pašvaldību sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijām” 7.punktu, ņemot vērā Apvienotās komitejas 

11.07.2024.atzinumu:  

 

apstiprināt Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas sastāvā kā Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta BAC 

Jēkabpils pārstāves Sarmītes PAEGLĪTES aizvietojošo personu Ilutu 

KAŅEPĒJU. 

Ziņo Aigars Lukss: Vai mums komisijā nav novada vadība? 

Ziņo Mārīte Ziemele: Ir. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



9 
 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par izmaiņām 

Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas sastāvā" 

 

6.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.septembra lēmumā Nr.581 

 “Par investīciju projekta 

 “Pašvaldības ēku vides piekļūstamības nodrošināšanas pasākumi” īstenošanu”” 

Ziņo Dzintars 

Grundšteins: 

Pamatojoties uz 2024. gada 7. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 

279 “Grozījums Ministru kabineta 2022. gada 20. septembra noteikumos 

Nr. 582 "Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma 

plāna 3.1. reformu un investīciju virzienu "Reģionālā politika" 3.1.2.1.i. 

investīcijas "Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības 

veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem" pirmās 

kārtas "Valsts un pašvaldību ēku vides pieejamības nodrošināšanas 

pasākumi" īstenošanas noteikumi", tiek mainīta viena Aizkraukles 

projekta realizācijas vieta - no sociālā dienesta ēkas Vērenes ielā 1, 

Koknesē uz ēku Lāčplēša iela 11, Jaunjelgavā, jo Sociālā dienesta 

attālinātais Klientu apkalpošanas punkts un Kokneses ģimenes atbalsta 

dienas centrs no Vērenes ielas 1, tika pārvietots uz citu ēku Koknesē.    

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

grozīt 15.09.2022. Aizkraukles novada domes lēmuma Nr.581 lemjošās 

daļas punktus Nr.2. – Nr.6 šādā redakcijā: “2. Nodrošināt projektam 

nepieciešamo priekšfinansējumu un pievienotās vērtības nodokļa 

nomaksu no Aizkraukles novada pašvaldības 2022., 2023., 2024., un 

2025. gada budžeta. 2025. gadā, paredzot pievienotās vērtības nodokļa 

nomaksu līdz 83 000 EUR. 3. Realizēt vides piekļūstamības 

nodrošināšanas pasākumus Lāčplēša iela 11, Jaunjelgavā; 4 .Realizēt 

vides piekļūstamības nodrošināšanas pasākumus Lāčplēša ielā 1, 

Aizkrauklē; 5. Realizēt vides piekļūstamības nodrošināšanas pasākumus 

Daugavas ielā 4, Pļaviņās; 6. Realizēt vides piekļūstamības 

nodrošināšanas pasākumus Daugavas ielā 1, Aizkrauklē.” 

Jautā Guntis Libeks: Par Jaunjelgavu, Lāčplēša ielu 11 -  kā ir plānots to risināt? 

Atbild Dzintars 

Grundšteins: 

Labā puse, kas ir blakus Sociālajam dienestam, pazeminās to lieveni līdz 

durvju līmenim. Stāvlaukumā tiks marķēta viena vieta invalīdiem. Uzliks 

pacēlāju līdz pandusa jaunajam līmenim, izbūvēs sanitāro mezglu, lai 

būtu piekļuve cilvēkiem ar kustību traucējumiem. 

Jautā Aigars Lukss: Vai Pļaviņās ir pabeigts? 

Atbild Dzintars 

Grundšteins: 

Pļaviņās ir pabeigts un Aizkrauklē, Daugavas ielā, arī ir pabeigts. Palikuši 

tikai sīki darbi, lai sasniegtu projekta rezultātus. Pļaviņās ir jānomarķē 

stāvvieta, Aizkrauklē - jāuzliek daktilie uzraksti. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 



10 
 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.septembra lēmumā Nr.581 

“Par investīciju projekta “Pašvaldības ēku vides piekļūstamības 

nodrošināšanas pasākumi” īstenošanu””" 

 

7.§ 

Par augošu koku atsavināšanu  

nekustamajā īpašumā "Daugmales priedes", Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā  

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Anda Mikāla: Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

17.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

2024.gada 3. jūlija sēdes lēmumu Nr.96 (protokols Nr.8., 16.p.), ievērojot 

Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

augošos kokus (izlases cirtē) ar izcērtamo platību 3.21 ha, 1.kvartāla 1., 

2., 3., un 4..nogabalā ar koksnes krāju 360,01 m3, kas atrodas Aizkraukles 

novada pašvaldības īpašumā “Daugmales priedes”, Aizkraukles pagasts, 

Aizkraukles novads, esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3244 

007 0174, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt 

augošu koku nosacīto cenu un izsoles sākumcenu 13 728,00 euro, 

neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par augošu koku 

atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Daugmales priedes", 

Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu" 

 

8.§ 

Par augošu koku atsavināšanu 

nekustamajā īpašumā "Daugavas akmens", Seces pagastā, Aizkraukles novadā 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Anda Mikāla: Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

17.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

2024.gada 3. jūlija sēdes lēmumu Nr.93 (protokols Nr.8., 13.p.), ievērojot 

Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 



11 
 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

augošos kokus (izlases cirtē) ar izcērtamo platību 0,62 ha, 1.kvartāla 1. 

nogabalā ar koksnes krāju 37,21 m3, kas atrodas Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašumā “Daugavas akmens”, Seces pagasts, Aizkraukles 

novads, esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3278 005 0087, 

pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt augošu 

koku nosacīto cenu un izsoles sākumcenu 777,00 euro, neieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli. Pievienotās vērtības nodokli var piemērot 

atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par augošu koku 

atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Daugavas akmens", Seces 

pagastā, Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

 

9.§ 

Par augošu koku atsavināšanu  

nekustamajā īpašumā "Viļņi", Seces pagastā, Aizkraukles novadā  

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Anda Mikāla: Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

17.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

2024.gada 3. jūlija sēdes lēmumu Nr.95 (Nr.8., 15.p.), ievērojot 

Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

augošos kokus (kailcirtē un izlases cirtē) ar izcērtamo platību 1.66 ha, 

1.kvartāla 1. un 2. nogabalā ar koksnes krāju 253,63 m3, kas atrodas 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā “Viļņi”, Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā, esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3278 

005 0132, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt 

augošu koku nosacīto cenu un izsoles sākumcenu 4 502,00 euro 

neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. Pievienotās vērtības nodokli var 

piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 141.panta 

nosacījumiem. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Aivars Miezītis, Arvis Upīts) 



12 
 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par augošu koku 

atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Viļņi", Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

 

10.§ 

Par augošu koku atsavināšanu  

nekustamajā īpašumā "Jaunās Vaidelotes", Kokneses pagastā, Aizkraukles novada 

 un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Anda Mikāla: Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

17.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

2024.gada 3. jūlija sēdes lēmumu Nr.93 (protokols Nr.8., 14.p.), ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

11.07.2024. atzinumu:  

 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

augošos kokus (Kailcirtē) ar izcērtamo platību 1,79 ha, 2.kvartāla 4. 

nogabalā ar koksnes krāju 412,14 m3, kas atrodas Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašumā “Jaunās Vaidelotes”, Kokneses pagasts, Aizkraukles 

novads, esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3260 006 0029, 

pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt augošu 

koku nosacīto cenu un izsoles sākumcenu 14 717,00 euro neieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli. Pievienotās vērtības nodokli var piemērot 

atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. 

Apstiprināt izsoles noteikumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par augošu koku 

atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Jaunās Vaidelotes", Kokneses 

pagastā, Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

 

11.§ 

Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Vulkāni", Zalves pagastā, 

Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Anda Mikāla: Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

17.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

2024.gada 3. jūlija sēdes lēmumu Nr.97 (protokols Nr.8., 17.p.), ievērojot 

Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

augošos kokus (kailcirtē pēc caurmēra) ar izcērtamo platību 2,41 ha, 

1.kvartāla 4. un 7. nogabalā ar koksnes krāju 585,91 m3, kas atrodas 



13 
 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā “Vulkāni”, Zalves pagastā, 

Aizkraukles novadā, esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3296 

010 0035, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt 

augošu koku nosacīto cenu un izsoles sākumcenu 17 858,00 euro, 

neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. Pievienotās vērtības nodokli var 

piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 141.panta 

nosacījumiem. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par augošu koku 

atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Vulkāni", Zalves pagastā, 

Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

 

12.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamajam īpašumam Lāčplēša iela 21, Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “Lauku mērnieks” 2024.gada 

17.jūnija iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 18.06.2024., Nr. 

A/5.3./24/2648) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam Lāčplēša iela 21, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32010020222. Īpašuma 

tiesības uz nekustamo īpašumu Lāčplēša iela 21 Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, kadastra Nr.32010020222, nostiprinātas Aizkraukles pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.62 uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda. Zemes ierīcības projektā, sadalot zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 32010020222, paredzētas divdesmit viena zemes vienība.  

 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19. pantu, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, 

Kadastra likuma 1.panta 14.punktu, Ministru kabineta 2006. gada 20. 

jūnija noteikumu Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu,18.punktu Aizkraukles novada 

Teritorijas plānojumu 2014.-2026. gadam un Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem, Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 

11.07.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma Lāčplēša iela 21, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32010020222. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



14 
 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aigars Lukss) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Lāčplēša iela 21, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads" 

13.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 Lāčplēša iela 27-79, Aizkraukle, Aizkraukles novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Nekustamais īpašums – dzīvokļa īpašums ar adresi: Lāčplēša iela 27-79, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, LV-5101, kadastra numurs 

32019001074, ir Aizkraukles novada pašvaldībai piederošs nekustamais 

īpašums, reģistrēts Zemgales rajona tiesas Aizkraukles pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.396 79, kas sastāv no dzīvokļa 55,7 m2 

platībā un 5269/305242 kopīpašuma domājamām daļām no būves (ar 

kadastra apzīmējumu 32010020222029) un zemes (ar kadastra 

apzīmējumu 32010020243). Dzīvoklis nav izīrēts. Izsole notika 

elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 10.05.2024. 

plkst.13:00 līdz 10.06.2024. plkst.13:44. Augstāko cenu 18435,00 EUR 

nosolīja Vladimirs PETROVS.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada domes 

Izsoļu komisijas 2024.gada 17.jūnija protokolu Nr.19, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Lāčplēša iela 27-79, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, kadastra numurs 32019001074, izsoles rezultātus un 

pārdot nekustamo īpašumu izsoles uzvarētājam – Vladimiram 

PETROVAM. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Aigars Lukss, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – Lāčplēša iela 27-79, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu" 

 

14.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Lāčplēša iela 37-24, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu,  

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Nekustamais īpašums ar adresi Lāčplēša iela 37-24, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, kadastra Nr.32019003452, reģistrēts zemesgrāmatā 

2024.gada 29.aprīlī Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.331 24, uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Pašvaldības 

nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr.24, Lāčplēša ielā 37, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 35,4 m² un pie 

šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 3538/307513 domājamās 



15 
 

daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra apzīmējumu 32010020222025 

un zemes ar kadastra apzīmējumu 32010020248. Dzīvoklis nav izīrēts.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 3.jūlija 

sēdes lēmumu Nr.82 (protokols Nr.8., 22.p.), ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024.atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Lāčplēša iela 37-24, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV -5101, ar kadastra Nr.32019003452, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu 9493,00 EUR. Atsavināt Aizkraukles 

novada pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvokli Nr.24, Lāčplēša ielā 

37, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo 

platību 35,4 m² un pie šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 

3538/307513 domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra 

apzīmējumu 32010020222025 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

32010020248, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Apstiprināt izsoles noteikumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 37-24, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

 

15.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Lāčplēša iela 37-65, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu,  

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Nekustamais īpašums ar adresi Lāčplēša iela 37-65, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, kadastra Nr.32019003450, reģistrēts zemesgrāmatā 

2024.gada 29.aprīlī Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.331 65, uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Pašvaldības 

nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr.65, Lāčplēša ielā 37, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 38,6 m² un pie 

šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 3854/307513 domājamās 

daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra apzīmējumu 32010020222025 

un zemes ar kadastra apzīmējumu 32010020248. Dzīvoklis nav izīrēts.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 



16 
 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 3.jūlija 

sēdes lēmumu Nr.102 (protokols Nr.8., 22.p.), ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024.atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Lāčplēša iela 37-65, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV -5101, ar kadastra Nr.32019003450, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu 10093,00 EUR. Atsavināt Aizkraukles 

novada pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvokli Lāčplēša iela 37-65, 

Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, ar kadastra Nr.32019003450, 

kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 38,6 m2 platībā, kā arī pie 

dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 3854/307513 domājamās daļas 

no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra apzīmējumu 32010020222025 un 

zemes ar kadastra apzīmējumu 32010020248, pārdodot to elektroniskā 

izsolē ar augšupejošu soli. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 37-65, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

 

16.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Lāčplēša iela 35-10, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domes izskatīja [..] 2024.gada 23.janvāra iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 23.janvārī ar 

Nr.ANP/5.5/24/270) par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša ielā 35-10, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Nekustamais īpašums – 

dzīvokļa īpašums ar adresi: Lāčplēša iela 35-10, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, LV-5101, kadastra numurs 32019001453 ir Aizkraukles novada 

pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, reģistrēts Zemgales rajona 

tiesas Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.408 10, kas 

sastāv no dzīvokļa 40,1 m2 platībā un 3730/264255 kopīpašuma 

domājamām daļām no būves (ar kadastra apzīmējumu 32010020222041) 

un zemes (ar kadastra apzīmējumu 32010020247).  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punkta otro daļu, 36.panta 

trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un ceturto daļu, 

Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 ”Kārtība, kādā 

atsavināma publiska personas manta” un Pašvaldību likuma 10.panta 



17 
 

pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

03.07.2024. lēmumu Nr.81, Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Lāčplēša iela 35-10, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, LV-5101, nosacīto cenu 10893.00 EUR. Atsavināt 

dzīvokļa īpašumu Lāčplēša iela 35-10, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

LV-5101, kadastra Nr.3201 900 1453, par 1.punktā apstiprināto 

atvasināšanas cenu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Aigars Lukss, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 35-10, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

17.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Lāčplēša iela 37-28, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts 2024.gada 2.februāra iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 2.februārī ar 

Nr.ANP/5.2/24/453) par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša ielā 37-28, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Nekustamais īpašums – 

dzīvokļa īpašums ar adresi: Lāčplēša iela 37-28, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, LV-5101, kadastra numurs 32019003449 ir Aizkraukles novada 

pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, reģistrēts Zemgales rajona 

tiesas Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.331 28, kas 

sastāv no dzīvokļa 51,4 m2 platībā un 4825/307513 kopīpašuma 

domājamām daļām no būves (ar kadastra apzīmējumu 32010020222025) 

un zemes (ar kadastra apzīmējumu 32010020248).  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punkta otro daļu, 36.panta 

trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un ceturto daļu, 

Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 ”Kārtība, kādā 

atsavināma publiska personas manta” un Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

03.07.2024. lēmumu Nr.83, Aizkraukles novada domes Apvienotās 

komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Lāčplēša iela 37-28, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, LV-5101, nosacīto cenu 13693.00 EUR. Atsavināt 

dzīvokļa īpašumu Lāčplēša iela 37-28, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

LV-5101, kadastra Nr.3201 900 3449, par 1.punktā apstiprināto 

atvasināšanas cenu. 

Par lēmumu balso: 



18 
 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 37-28, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

18.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Maurēnu iela 4-18, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domes izskatīja [..] 2024.gada 13.februāra 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 

13.februārī ar Nr.ANP/5.5/24/597) par pašvaldības dzīvokļa Maurēnu ielā 

4-18, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Nekustamais 

īpašums – dzīvokļa īpašums ar adresi: Maurēnu iela 4-18, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, LV-5101, kadastra numurs 32019001455 ir 

Aizkraukles novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, 

reģistrēts Zemgales rajona tiesas Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.264 18, kas sastāv no dzīvokļa 50,1 m2 platībā un 

501/33443 kopīpašuma domājamām daļām no būves (ar kadastra 

apzīmējumu 32010020222006) un zemes (ar kadastra apzīmējumu 

32010020237).  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punkta otro daļu, 36.panta 

trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un ceturto daļu, 

Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 ”Kārtība, kādā 

atsavināma publiska personas manta” un Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

03.07.2024. lēmumu Nr.81, Aizkraukles novada domes Apvienotās 

komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Maurēnu iela 4-18, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, LV-5101, nosacīto cenu 13693.00 EUR. Atsavināt dzīvokļa 

īpašumu Maurēnu iela 4-18, Aizkraukle, Aizkraukles novads, LV-5101, 

kadastra Nr.3201 900 1455, par 1.punktā apstiprināto atvasināšanas cenu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



19 
 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Maurēnu iela 4-18, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

19.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 Jelgavas iela 9-1, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un 

ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024. gada 9. aprīļa iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 9.aprīlī ar Nr. 

J/5.5/24/1576) par pašvaldības dzīvokļa Jelgavas ielā 9-1, Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Jaunjelgavas apvienības pārvalde ar 

[..]  2019.gada 13.novembrī noslēdza Dzīvojamās telpas Jelgavas iela 9-

1, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, īres līgumu Nr. 2.1/58/19/366 ar īres 

līguma termiņu uz nenoteiktu laiku. Dzīvokļa kopējā platība ir 79.4 m². 

Dzīvoklī deklarēta viena persona.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 45.panta trešo daļu 

un ceturtās daļas 1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024.gada 19.jūnija lēmumu Nr.482 un Aizkraukles 

novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Jelgavas ielā 9-1, Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

īpašuma Jelgavas iela 9-1, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

20.§ 

Par pašvaldības īpašuma “Pūpoli”-3, Zalve, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] gada 5. jūnija iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 6. jūnijā ar Nr. 

N/5.10/24/2524) par pašvaldības dzīvokļa “Pūpoli”-3, Zalve, Zalves 

pagasts, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Neretas novada Zalves 

pagasta pārvalde ar [..] 2012. gada 1. maijā noslēdza Dzīvojamās telpas 

“Pūpoli”-3, Zalve, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, īres līgumu ar īres 



20 
 

līguma termiņu uz nenoteiktu laiku. Dzīvokļa kopējā platība ir 75.5 m². 

Dzīvoklī deklarēta viena persona.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 45.panta trešo daļu 

un ceturtās daļas 1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024.gada 19.jūnija lēmumu Nr.484 un Aizkraukles 

novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Pūpoli”-3, Zalvē, Zalves pagastā, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda., 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

īpašuma “Pūpoli”-3, Zalve, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

21.§ 

Par pašvaldības īpašuma  

“Pūpoli”-19, Zalve, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu 

 un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024. gada 5. jūnija iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 6. jūnijā ar Nr. 

N/5.10/24/2521) par pašvaldības dzīvokļa “Pūpoli”-19, Zalve, Zalves 

pagasts, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Neretas novada Zalves 

pagasta pārvalde ar [..] 2012. gada 1. novembrī noslēdza Dzīvojamās 

telpas “Pūpoli”-19, Zalve, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, īres 

līgumu Nr.19 ar īres līguma termiņu uz nenoteiktu laiku. Dzīvokļa kopējā 

platība ir 76.9 m². Dzīvoklī deklarēta viena persona.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 45.panta trešo daļu 

un ceturtās daļas 1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024.gada 19.jūnija lēmumu Nr.483 un Aizkraukles 

novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Pūpoli”-19, Zalvē, Zalves pagastā, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 



21 
 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

īpašuma “Pūpoli”-19, Zalve, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

22.§ 

Par pašvaldības īpašuma  

Rīgas iela 15-33, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024. gada 20. maija iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 20. maijā ar Nr. 

P/5.5/24/2223) par pašvaldības dzīvokļa Rīgas ielā 15-33, Pļaviņā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu. SIA “Pļaviņu komunālie 

pakalpojumi” ar [..] 2012. gada 15. maijā noslēdza Dzīvojamās telpas 

Rīgas iela 15-33, Pļaviņas, Aizkraukles novads, īres līgumu Nr. 2783 ar 

īres līguma termiņu uz nenoteiktu laiku. 2024. gada 20. maijā noslēgts 

terminēts īres līgums Nr. 2936 starp SIA “Pļaviņu komunālie 

pakalpojumi” un [..] ar īres līguma termiņu līdz 2029. gada 30. aprīlim. 

Dzīvokļa kopējā platība ir 51.8 m². Dzīvoklī deklarētas piecas personas.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 45.panta trešo daļu 

un ceturtās daļas 1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024.gada 19.jūnija lēmumu Nr.485 un Aizkraukles 

novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

īpašuma Rīgas iela 15-33, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu" 

 

23.§ 

Par nedzīvojamo telpu nomas tiesību izsoli  

nekustamajā īpašumā “Aptieka” Seces pagastā, Aizkraukles novada 

 un izsoles noteikumu apstiprināšanu 



22 
 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par nedzīvojamo telpu 

nomas tiesību izsoli 126,2 m2 kopplatībā nekustamā īpašuma “Aptieka” 

ar kadastra numuru 32780070274 Seces pagastā, Aizkraukles novadā, 

darījumu un/vai administratīvās darbības (tai skaitā sabiedriskas nozīmes) 

vajadzībām. Nomas izsolei piedāvātās Telpas – 126,2 m2 platībā atrodas 

nekustamā īpašuma “Aptieka” Seces pagastā, Aizkraukles novadā, ēkas 

ar kadastra apzīmējumu 32780070187001 pirmajā stāvā. Telpu 

paredzētais izmantošanas veids - darījumu un/vai administratīvās 

darbības (tai skaitā sabiedriskas nozīmes) vajadzībām.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta trešo un ceturto daļu, Publiskās personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1.panta pirmo, otro daļu, 

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 „Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23.punktu, Aizkraukles 

novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

iznomāt, nomnieku noskaidrojot mutiskā izsolē, Aizkraukles novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma - ēkas (būves kadastra apzīmējums 

32780070187001) “Aptieka”, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, 1.stāva 

telpas ar kopējo platību 126,2 m2. Noteikt nomas objekta (telpu grupas) 

nosacīto nomas maksu 70,67 EUR apmērā, bez pievienotās vērtības 

nodokļa, mēnesī. Apstiprināt telpu nomas tiesību izsoles Noteikumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par nedzīvojamo telpu 

nomas tiesību izsoli nekustamajā īpašumā “Aptieka” Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

 

24.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa "Dārza 1"-4, Dīķi, Sērenes pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Nekustamais īpašums – dzīvoklis “Dārza 1”- 4, Dīķi, Sērenes pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5123, ar kadastra numuru 32809000100 

reģistrēts Zemgales rajona tiesas Sērenes pagasta zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr. 240 4 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Īpašums 

sastāv no dzīvokļa 41,3 m2 platībā un 4130/35170 kopīpašuma domājamo 

daļu no būves ar kadastra apzīmējumu 32800030033001. Saskaņā ar 

2016.gada 17.oktobrī noslēgto īres līgumu Nr. 4 dzīvoklis “Dārza 1” - 4, 

Dīķi, Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā, izīrēts [..].  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 



23 
 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 03.07.2024. 

sēdes lēmumu Nr. 86 (sēdes protokols Nr.8., 6.p), Aizkraukles novada 

pašvaldības domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

apstiprināt dzīvokļa īpašuma “Dārza 1”- 4, Dīķi, Sērenes pagasts, 

Aizkraukles novads, nosacīto cenu 6493,00 EUR. Atsavināšanai dzīvokļa 

īpašuma “Dārza 1”- 4, Dīķi, Sērenes pagasts, Aizkraukles novads, 41,3 

m2 platībā un 4130/35170 kopīpašuma domājamo daļu no būves ar 

kadastra apzīmējumu 32800030033001. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Dārza 1"-4, Dīķi, Sērenes pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

25.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

dzīvokļa "Dārza 2" -4, Dīķi, Sērenes pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Nekustamais īpašums – dzīvoklis “Dārza 2”-4, Dīķi, Sērenes pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5123, ar kadastra numuru 32809000018 

reģistrēts Zemgales rajona tiesas Sērenes pagasta zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr. 241 4 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Īpašums 

sastāv no dzīvokļa 41,21 m2 platībā un 4121/35268 kopīpašuma 

domājamo daļu no būves ar kadastra apzīmējumu 32800030033002. 

Saskaņā ar 2016.gada 1.oktobrī noslēgto īres līgumu Nr. 2.1/2016 

dzīvoklis “Dārza 2” -4, Dīķi , Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā izīrēts 

[..].  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 03.07.2024. 

sēdes lēmumu Nr. 87 (sēdes protokols Nr.8., 7.p), Aizkraukles novada 

pašvaldības domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma “Dārza 2”- 4, Dīķi, Sērenes pagasts, 

Aizkraukles novads, nosacīto cenu 6458,00 EUR apmērā. Nodot 

atsavināšanai dzīvokļa īpašumu “Dārza 2”- 4, Dīķi, Sērenes pagasts, 

Aizkraukles novads, 41,21m2 platībā un 4121/35268 kopīpašuma 

domājamo daļu no būves ar kadastra apzīmējumu 320030033002. 

Par lēmumu balso: 



24 
 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma -dzīvokļa "Dārza 2" -4, Dīķi, Sērenes pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

26.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 "Kalvēni', Seces pagasts, Aizkraukles novads atsavināšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Nekustamais īpašums “Kalvēni”, Seces pagasts, Aizkraukles novads ar 

kadastra numuru 32780080053 reģistrēts Zemgales rajona tiesas Seces 

pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000100146 uz Aizkraukles 

novada pašvaldības vārda. Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32780080053 – 1,6 ha platībā un dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu 32780080053001 un 2 saimniecības ēkām ar 

kadastra apzīmējumiem 32780080053002, 32780080053003. Saskaņā ar 

2022.gada 1.jūnijā noslēgto īres līgumu dzīvojamā māja “Kalvēni”, Seces 

pagastā, Aizkraukles novadā izīrēta [..].  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un Pašvaldību 

likuma 10.panta 16.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 29.09.2023. sēdes 

lēmumu Nr. 81 (sēdes protokols Nr.10., 10.p.), Aizkraukles novada 

pašvaldības domes Apvienotās komitejas 12.10.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma “Kalvēni” ar 

kadastra numuru 32780080053, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, 

nosacīto cenu 14366,00 EUR apmērā. Atsavināt nekustamā īpašuma 

“Kalvēni”, Seces pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 32780080053 – 1,6 ha platībā, dzīvojamo ēku ar kadastra 

apzīmējumu 32780080053001 un saimniecības ēkas ar kadastra 

apzīmējumiem 32780080053002, 32780080053003. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 



25 
 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma "Kalvēni', Seces pagasts, Aizkraukles novads 

atsavināšanu" 

 

27.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 "Pienotava" , Seces pagasts, Aizkraukles novads atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada dome izskatīja Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

Seces pagasta pakalpojumu centra vadītājas Gundegas ZARĀNES 

2024.gada 13.februāra vēstuli Nr. 10.1/N/23/3 (reģistrēts Aizkraukles 

novada pašvaldībā 19.02.2024 reģistrācijas Nr. J/5.5/24/684) par 

atsavināšanai nododamiem īpašumiem. Aizkraukles novada pašvaldības 

īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Pienotava” ar kadastra numuru 

32780070184 zemesgrāmatā nav nostiprinātas. Zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 32780070184 -8,8 ha platībā nav mērīta, uz tās atrodas 

dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 32780070184001 un šķūnis ar 

kadastra apzīmējumu 32780070184002. Ēkas sliktā tehniskā stāvoklī. 

Zemes vienībai noteiktais nekustamā īpašuma izmantošanas mērķis – 

zeme ,uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101).  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. punktu., 

73.panta 3.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Apvienotās 

komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

uzsākt nekustamā īpašuma “Pienotava” ar kadastra numuru 32780070184 

Seces pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas procedūru. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma "Pienotava" , Seces pagasts, Aizkraukles novads 

atsavināšanas uzsākšanu" 

 

28.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamā īpašuma "Lejas" , Seces pagasts, Aizkraukles novads 

 zemes vienības sadalīšanai 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada dome izskatīja sabiedrības ar ierobežotu darbību 

“Metrum” 2024.gada 13.jūnija iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles 

novada pašvaldībā 17.06.2024. Nr. J/5.3/24/2620) par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma „Lejas” zemes vienības 

sadalīšanai Seces pagastā, Aizkraukles novadā. Pamatojoties uz 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo punktu, 

Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.,28.,47.punktu, 2006.gada 



26 
 

20.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

maiņas kārtība” 16.punkta 16.1 apakšpunktu, saskaņā ar Jaunjelgavas 

novada domes 2017.gada 23.februāra saistošo noteikumu Nr.5/2017 „Par 

Jaunjelgavas novada teritorijas plānojuma 2013. – 2024.gadam 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem un grafisko daļu” 

prasībām, ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 

11.07.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Lejas” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32780060039 sadalīšanai, Seces 

pagastā, Aizkraukles novadā. Nekustamajam īpašumam, kas sastāv no 

projektētās zemes vienības Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32780060208 

aptuveni 7,1 ha platībā: saglabāt nosaukumu: „Lejas”, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads; noteikt zemes izmantošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Nekustamajam īpašumam, kas sastāv no projektētās zemes vienības Nr. 2 

ar kadastra apzīmējumu 32780060209 aptuveni 5,4 ha platībā: piešķirt 

nosaukumu: „Lejas mežs”, Seces pagasts, Aizkraukles novads; noteikt 

zemes izmantošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir mežsaimniecība (kods 0201). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma "Lejas" , Seces pagasts, 

Aizkraukles novads zemes vienības sadalīšanai" 

 

29.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 Parka iela 15A, Koknesē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, 

 un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Indra Zilgalve: Tika rīkota elektroniskā izsole, kura notika no 10.05.2024. plkst.13:00 

līdz 10.06.2023. plkst.13:00. Izsole tika atzīta par nenotikušu, jo izsolei 

netika autorizēts neviens izsoles dalībnieks. Ievērojot to, ka pirmajā izsolē 

īpašums netika nosolīts, lai nekustamo īpašumu atsavinātu, ir 

nepieciešams organizēt otro izsoli. Nekustamais īpašums Parka iela 15A 

ar kadastra Nr.32605130041 Koknesē, Aizkraukles novadā, reģistrēts 

Kokneses pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000394783 uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Nekustamais īpašums sastāv no 

dzīvojamās mājas jaunbūves ar kadastra apzīmējumu 32600130167007 

977.10 m2 platībā (adrese: Parka iela 15A, Koknese, Aizkraukles 

novads). Zeme zem ēkas nepieder būves īpašniekam. Īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.  

 



27 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

32.panta pirmās daļas 1.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu un 7.panta otrās daļas 

1.punktu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 

“Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un vērtēšanas komisija 2024.gada 

28.marta sēdes lēmumu Nr.44 (sēdes protokols Nr.4., 9.p.), ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

atzīt par nenotikušu pirmo izsoli nekustamajam īpašumam Parka iela 

15A, Koknesē, Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32605130041. 

Apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma Parka iela 15A 

ar kadastra Nr.32605130041, Koknesē, Aizkraukles novadā, dzīvojamās 

mājas jaunbūves ar kadastra apzīmējumu 32600130167007, otrās izsoles 

nosacīto sākuma cenu 5742,00 euro. Atsavināt Aizkraukles novada 

pašvaldības nekustamo īpašumu Parka iela 15A ar kadastra Nr. 

32605130041, Koknesē, Aizkraukles novadā, kas sastāv no dzīvojamās 

mājas jaunbūves ar kadastra apzīmējumu 32600130167007, pārdodot to 

otrā atklātā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma Parka iela 15A, Koknesē, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

 

30.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Raudas”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, 

 pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Indra Zilgalve: Tika rīkota elektroniskā izsole, kura notika no 10.05.2024. plkst.13:00 

līdz 10.06.2023. plkst.13:00. Izsole tika atzīta par nenotikušu, jo izsolei 

tika autorizēts viens izsoles dalībnieks, kurš neveica nevienu soli. 

Ievērojot to, ka pirmajā izsolē īpašums netika nosolīts, lai nekustamo 

īpašumu atsavinātu, ir nepieciešams organizēt otro izsoli. Nekustamais 

īpašums “Raudas” ar kadastra Nr.32600040223 Kokneses pagastā, 

Aizkraukles novadā, reģistrēts Kokneses pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000449890 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32660040223 0.3433 ha platībā un divām nedzīvojamām 

ēkām ar kadastra apzīmējumiem 32600040233001 182.0 m2 platībā un 

32600040233002 64.8 m2 platībā (adrese: “Raudas”, Kokneses pagasts, 

Aizkraukles novads).  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 



28 
 

32.panta pirmās daļas 1.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu un 7.panta otrās daļas 

1.punktu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 

“Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un vērtēšanas komisija 2024.gada 

15.marta sēdes lēmumu Nr.25 (sēdes protokols Nr.3., 6.p.), ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

atzīt par nenotikušu pirmo izsoli nekustamajam īpašumam “Raudas”, 

Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32600040223. 

Apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma “Raudas” ar 

kadastra Nr.32600040223, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 32600040223 0.3433 ha platībā un divas 

nedzīvojamās ēkas, otrās izsoles nosacīto sākuma cenu 18 024,00 euro. 

Atsavināt Aizkraukles novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Raudas” 

ar kadastra Nr.32600040223, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32600040223 

0.3433 ha platībā un divām nedzīvojamām ēkām ar kadastra 

apzīmējumiem 32600040233001 un 32600040233002, pārdodot to otrā 

atklātā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Raudas”, Kokneses pagastā, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

 

31.§ 

Par debitoru parādu norakstīšanu 

Ziņo Juris Gorbačovs: Pamatojoties uz Civillikuma 1895.pantu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 1.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 19.punktu un 

187.punktu, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

11.07.2024.atzinumu:  

 

norakstīt no Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites 

izveidojušos debitoru parādu 1586.55 euro (pielikumā). Izslēgt izveidoto 

vērtības samazinājumu prasībām 1118.03 EUR. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



29 
 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par debitoru parādu 

norakstīšanu" 

 

32.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Raiņa iela 13-1, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu. 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 

Nr.5.5/23/3719) par dzīvokļa īpašuma Raiņa ielā 13-1, Nereta, Neretas 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Nekustamais īpašums – 

dzīvokļa īpašums ar adresi: Raiņa ielā 13-1, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5118 (ar kadastra numuru 32709000196) ir 

Aizkraukles novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, 

reģistrēts Zemgales rajona tiesas Neretas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.344 1, kas sastāv no dzīvokļa 22.7 m2 platībā un 227/2723 

kopīpašuma domājamām daļām no būvēm (ar kadastra apzīmējumiem 

32700070386001) un zemes (ar kadastra apzīmējumu 32700070386).  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un ceturtās daļas 

1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 ” 

Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

24.05.2024. lēmumu Nr.74, Aizkraukles novada domes Apvienotās 

komitejas 11.07.2024. atzinumu: 

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Nr.1 Raiņa ielā 13, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5118, nosacīto cenu 1273.00 EUR apmērā. 

Atsavināt dzīvokļa īpašumu Nr.1, Raiņa ielā 13, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5118, kadastra Nr.32709000196, par 1.punktā 

apstiprināto atvasināšanas cenu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Raiņa iela 13-1, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu." 

 

33.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Raiņa iela 1-11, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu. 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 

Nr.5.5/23/2678) par dzīvokļa īpašuma Raiņa ielā 1-11, Nereta, Neretas 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Nekustamais īpašums – 



30 
 

dzīvokļa īpašums ar adresi: Raiņa ielā 1-11, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5118 (ar kadastra numuru 32709000257) ir 

Aizkraukles novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, 

reģistrēts Zemgales rajona tiesas Neretas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.413 11, kas sastāv no dzīvokļa 19.5 m2 platībā un 

159/5978 kopīpašuma domājamām daļām no būvēm (ar kadastra 

apzīmējumiem 32700070338001, 32700070338002, 32700070338003 

un 32700070338005) un zemes (ar kadastra apzīmējumu 32700070338).  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un ceturtās daļas 

1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 ” 

Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

24.05.2024. lēmumu Nr.76, Aizkraukles novada domes Apvienotās 

komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Nr.11 Raiņa ielā 1, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5118, nosacīto cenu 1193.00 EUR apmērā. 

Atsavināt dzīvokļa īpašumu Nr.11, Raiņa ielā 1, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5118, kadastra Nr.32709000257 par 1.punktā 

apstiprināto atvasināšanas cenu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Raiņa iela 1-11, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu." 

 

34.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 dzīvokļa Raiņa iela 1-10, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 

Nr.5.5/23/2678) par dzīvokļa īpašuma Raiņa ielā 1- 10, Nereta, Neretas 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Nekustamais īpašums – 

dzīvokļa īpašums ar adresi: Raiņa ielā 1-10, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5118 (ar kadastra numuru 32709000258) ir 

Aizkraukles novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, 

reģistrēts Zemgales rajona tiesas Neretas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.413 10, kas sastāv no dzīvokļa 18.9 m2 platībā un 

189/5978 kopīpašuma domājamām daļām no būvēm (ar kadastra 

apzīmējumiem 32700070338001, 32700070338002, 32700070338003 

un 32700070338005) un zemes (ar kadastra apzīmējumu 32700070338).  

 



31 
 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un ceturtās daļas 

1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 ” 

Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturtā daļas, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

24.05.2024. lēmumu Nr.75, Aizkraukles novada domes Apvienotās 

komitejas 11.17.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Nr.10, Raiņa ielā 1, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5118, nosacīto cenu 1193.00 EUR apmērā. 

Atsavināt dzīvokļa īpašumu Nr.10, Raiņa ielā 1, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5118, kadastra Nr.32709000258, par 1.punktā 

apstiprināto atvasināšanas cenu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

 Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Raiņa iela 1-10, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

35.§ 

Par dzīvoklim “Susejas māja” - 4, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, 

 piekrītošās zemes domājamās daļas nodošanu bez atlīdzības  

[..] 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 26.jūnija iesniegumu 

(reģistrēts Mazzalves pagasta pakalpojumu centrā 26.06.2024. 

Nr.5.5/23/2722) par dzīvoklim “Susejas māja ”- 4, Mazzalves pagastā, 

Aizkraukles novadā, piekrītošās zemes domājamās daļas nodošanu bez 

atlīdzības. Daudzdzīvokļu māja “Susejas māja”, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, atrodas uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 

32660100286 ar platību 1.89 ha. 1993.gada 19.jūnijā starp paju sabiedrību 

”Ērberģe” un [..] noslēgta Vienošanās, ka dzīvoklis ”Susejas māja“- 4, 

Mazzalves pagastā, Aizkraukles novads, nošķirts par pajām. Īpašumam 

“Susejas māja”– 4, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, 

privatizācijas gaitā nav nodota dzīvoklim piekrītošā pašvaldības īpašumā 

esošās zemes vienības domājamā daļa. Dzīvoklim Nr.4 ar kopējo platību 

70.7 m2 piekrīt 701/18900 domājamās daļas no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32660100286 ar kopējo platību – 1.89 ha.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju” 4.panta pirmo daļu, 7.panta otro daļu, 84.panta pirmo daļu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 



32 
 

nodot [..] īpašumā bez atlīdzības daudzīvokļu dzīvojamās mājas “Susējas 

māja”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, dzīvoklis Nr.4 piekrītošās 

701/18900 domājās daļas no ēkas piesaistītās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 326600100286, ar kopējo platību 1.89 ha. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dzīvoklim “Susejas 

māja” - 4, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, piekrītošās zemes 

domājamās daļas nodošanu bez atlīdzības [..]" 

 

36.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

“Liepu ielā 4-5”,Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 04.08.2023. iesniegumu (reģistrēts 

pašvaldībā Nr.5.5/23/2718) par īpašuma Liepu ielā 4-5, Ērberģe, 

Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Nekustamais 

īpašums – dzīvokļa īpašums ar adresi: Liepu ielā 4-5, Ērberģe, Mazzalves 

pag., Aizkraukles nov., LV-5133, (ar kadastra numuru 32669000093) ir 

Aizkraukles novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, 

reģistrēts Zemgales rajona tiesas Mazzalves pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.318 5, kas sastāv no dzīvokļa 76 m2 platībā un 695/74288 

kopīpašuma domājamām daļām no būves (ar kadastra apzīmējumu 

32660100303001 un zemes (ar kadastra apzīmējumu 32660100303).  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un ceturtās daļas 

1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 ” 

Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

25.04.2024 lēmumu Nr.54, Aizkraukles novada domes Apvienotās 

komitejas 10.07.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma, Liepu ielā 4-5, Ērberģe, Mazzalves pag., 

Aizkraukles nov., LV-5133, nosacīto cenu 5293.00 EUR apmērā. 

Atsavināt īpašumu, Liepu ielā 4-5, Ērberģe, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, LV- 5133, kadastra Nr.32669000093 par 1.punktā 

apstiprināto atvasināšanas cenu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



33 
 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – “Liepu ielā 4-5”,Ērberģe, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

37.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 “Liepu ielā 4-7”,Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 25.05.2023. iesniegumu (reģistrēts 

pašvaldībā Nr.5.5/23/2025) par īpašuma Liepu iela 4-7, Ērberģe, 

Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Nekustamais 

īpašums – dzīvokļa īpašums ar adresi: Liepu iela 4-7, Ērberģe, Mazzalves 

pag., Aizkraukles nov., LV-5133, (ar kadastra numuru 32669000094) ir 

Aizkraukles novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, 

reģistrēts Zemgales rajona tiesas Mazzalves pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.318 7, kas sastāv no dzīvokļa 69.1 m2 platībā un 

691/74288 kopīpašuma domājamām daļām no būves (ar kadastra 

apzīmējumu 32660100303001 un zemes (ar kadastra apzīmējumu 

32660100303).  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un ceturtās daļas 

1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 ” 

Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

25.04.2024 lēmumu Nr.54, Aizkraukles novada domes Apvienotās 

komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma, Liepu iela 4-7, Ērberģe, Mazzalves pag., 

Aizkraukles nov., LV-5133, nosacīto cenu 5293.00 EUR . Atsavināt 

īpašumu, Liepu iela 4-7, Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles 

novads, LV-5133, kadastra Nr.32669000094 par 1.punktā apstiprināto 

atvasināšanas cenu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – “Liepu ielā 4-7”,Ērberģe, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

38.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

“Bešas”- 1, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 



34 
 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 20.03.2023. iesniegumu (reģistrēts 

pašvaldībā Nr.5.5/23/1071) par īpašuma “Bešas”- 1, Zalves pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Nekustamais īpašums – dzīvokļa 

īpašums ar adresi: “Bešas”-1, Zalves pag., Aizkraukles nov., LV-5112 (ar 

kadastra numuru 32969000070) ir Aizkraukles novada pašvaldībai 

piederošs nekustamais īpašums, reģistrēts Zemgales rajona tiesas Zalves 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000012709 1, kas sastāv no 

dzīvokļa 69.1 m2 platībā un 691/1377 kopīpašuma domājamām daļām no 

būvēm (ar kadastra apzīmējumu 32960060156001, 32960060156002, 

23960060156003, 32960060156004, 32960060156005 un zemes (ar 

kadastra apzīmējumu 32960060156).  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un ceturtās daļas 

1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 ” 

Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijas 15.03.2024 lēmumu Nr.33, Aizkraukles novada domes 

Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu: 

 

apstiprināt nekustamā īpašuma, “Bešas” – 1, Zalves pag., Aizkraukles 

nov., LV-5112, nosacīto cenu 2374.00 EUR . Atsavināt īpašumu, 

“Bešas”- 1, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, LV-5112, kadastra 

Nr.32969000070 par 1.punktā apstiprināto atvasināšanas cenu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – “Bešas”- 1, Zalves pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu" 

 

39.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 “Blakus Beķeriem” , Zalves pagasts, Aizkraukles novads, starpgabala atvasināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Blakus Beķerim”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, kadastra numurs 

32960080085 – 4.51 ha platībā nostiprinātas Zemgales rajona tiesas 

Zalves pagasta, zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000804396. Zemes 

vienībai noteikts nekustamā īpašuma izmantošanas mērķis - zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Nekustamā īpašuma “Blakus Beķerim”, Zalves pagasts, Aizkraukles 

novads, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32960080085 robežojas 

ar sekojošām, zemesgrāmatā reģistrēto nekustamo īpašumu zemes 

vienībām: 1) “Berķi”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads – zemes 



35 
 

vienība ar kadastra apzīmējumu 32960080118; 2) “Daugaviešu mežs”, 

Zalves pagasts, Aizkraukles novads – zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 32960040062; 3) “Susējas meži”, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads – zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

32960090049; 4) “Vecozolnieki”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads – 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32960090075; 5) “Osiņi”, Zalves 

pagasts, Aizkraukles novads – zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

32960080033.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 1.punktu, 8.panta otro un trešo daļu, 14.panta otro daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.panta, 44.panta astotās daļas pirmo punktu, 

Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 24.05.2024..lēmumu Nr.79 (protokols Nr.7.,17.p.), 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. 

atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Blakus Beķerim”, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas nosacīto cenu – 10168.00. Atsavināt 

nekustamo īpašumu “Blakus Beķerim”, Zalves pagasts, Aizkraukles 

novads, ar kadastra numuru 32740050156, kas sastāv no vienas zemes 

vienības (starpgabals) ar kadastra apzīmējumu 32960080085 – 4.51 ha 

platībā, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošana par nosacīto cenu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par nekustamā 

īpašuma “Blakus Beķeriem” , Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

starpgabala atvasināšanu" 

 

40.§ 

Par vieglās pasažieru automašīnas DACIA DUSTER atsavināšanu 

 otrajā izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Transportlīdzeklis – automašīna DACIA DUSTER, valsts reģistrācijas 

Nr. HU5147, izlaiduma gads – 2011. (turpmāk – transportlīdzeklis), 

pieder Aizkraukles novada pašvaldībai, Transportlīdzeklis reģistrēts 

Pļaviņu apvienības pārvaldes pamatlīdzekļos, atlikusī bilances vērtība 

0,00 euro. Pirmā elektroniskā izsole, ar izsoles sākumcenu 3107.00 EUR, 

tika atzīta par nenotikušu ņemot vērā Aizkraukles novada pašvaldības 

Izsoļu komisijas 31.05.2024. aktu Nr.3625376/0/2024-AKT.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta ceturtajā daļā noteikto, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas 

darbības, ievērojot likumā noteikto rīcību ar publiskas personas finanšu 



36 
 

līdzekļiem un mantu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 

32.pantu, Aizkraukles novada pašvaldības domes Objektu apsekošanas 

un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 3.jūlija lēmumu Nr.92, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. 

atzinumu:  

 

apstiprināt kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas DACIA 

DUSTER, valsts reģistrācijas Nr. HU5147, nosacīto atsavināšanas cenu 2 

486.00 EUR. Atsavināt kustamo mantu pārdodot to otrā elektroniskā 

izsolē ar augšupejošu soli. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par vieglās pasažieru 

automašīnas DACIA DUSTER atsavināšanu otrajā izsolē un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu" 

 

41.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Pagasta māja”, Vietalva, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu,  

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums – 

“Pagasta māja”, Vietalva, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, ar 

kadastra numuru 32920060180, sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32920060180 – 0.3169 ha platībā, uz kura atrodas 

bieza akmens mūra ēka ar kadastra apzīmējumu 32920060180001 

(Dzīvojamā māja - Pagasta māja) būvēta 1920.gadā un nedzīvojamā 

ķieģeļu mūra ēka ar kadastra apzīmējumu 32920060180003 (Klubs), kas 

uzbūvēta 1980. gadā. Abas ēkas apvienotas zem viena jumta. Īpašuma 

tiesības uz nekustamo īpašumu “Pagasta māja”, Vietalva, Vietalvas 

pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra numuru 32920060180, 

nostiprinātas Vietalvas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000212437 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un vērtēšanas komisijas 2024.gada 3.jūlija sēdes 

lēmumu Nr.90 (protokols.Nr.8.,10.p.), ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Pagasta māja”, Vietalva, Vietalvas 

pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra numurs 32920060180, 

atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu 20489.00 EUR. Atsavināt 



37 
 

Aizkraukles novada pašvaldības nekustamo īpašumu - “Pagasta māja”, 

Vietalva, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra numuru 

32920060180, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32920060180 – 0.3169 ha platībā, ēkas ar kadastra 

apzīmējumu 32920060180001 (Dzīvojamā māja - Pagasta māja) un ēkas 

ar kadastra apzīmējumu 32920060180003 (Klubs), pārdodot to atklātā 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Pagasta māja”, Vietalva, Vietalvas pagastā, 

Aizkraukles novadā atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

 

42.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Bruņinieku 9-1, Vietalva, Vietalvas pag., Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada pašvaldībai piederošais nekustamais – dzīvokļa 

īpašums ar adresi Bruņinieku iela 9-1, Vietalvā, Vietalvas pagastā, 

Aizkraukles novadā, kadastra Nr.32929000082, reģistrēts Zemgales 

rajona tiesas Vietalvas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.260 1 uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Dzīvoklis sastāv no divām 

istabām ar kopējo platību 41.4 m2, kā arī pie dzīvokļa īpašuma piederošās 

kopīpašuma 414/3572 domājamās daļas no dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu 32920060212001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32920060212.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo daļu 

un 45.panta ceturtās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 

1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 20.01.2024. sēdes lēmumu 

Nr.13 (sēdes protokols Nr.2., 4.p.), ievērojot Aizkraukles novada domes 

Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Bruņinieku iela 9-1, Vietalva, Vietalvas 

pag., Aizkraukles nov., LV-5109, ar kadastra Nr. 32929000082, nosacīto 

cenu 2141.00 EUR. Atsavināt dzīvokļa īpašumu Bruņinieku iela 9-1, 

Vietalva, Vietalvas pag., Aizkraukles nov., LV-5109, ar kadastra Nr. 

32929000082, ar kopējo platību 41.4 m2, kā arī pie dzīvokļa īpašuma 

piederošās kopīpašuma 414/3572 domājamās daļas no dzīvojamās mājas 



38 
 

ar kadastra apzīmējumu 32920060212001 un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32920060212. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Bruņinieku 9-1, Vietalva, Vietalvas 

pag., Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

 

 

 

43.§ 

Par ceļa uzņemšanu pašvaldības bilancē  

un iekļaušanu pašvaldības ielu un ceļu reģistrā 

Ziņo Ģirts Kaķis: Aizkraukles novada dome izskatīja par koplietošanas ceļa “Sprūdu ceļš” 

uzņemšanu pašvaldības bilancē un iekļaušanu pašvaldības ielu un ceļu 

reģistrā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnijā noteikumi Nr.361 “Pašvaldību ceļu 

un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” 5. un 16.punktu, Ministru 

kabineta 2018.gada 13.februārī noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 65.punktu, ievērojot Aizkraukles 

novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

uzņemt Aizkraukles novada pašvaldības bilancē inženierbūvi, kas atrodas 

uz [..] piederošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820070080, 

[..] piederošām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 32820070226 un 

32820070188 un Aizkraukles novada pašvaldībai piederošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32820070191, ceļu ar šķembu un grants 

segumu 480,79 m garumā un 5 m platumā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 
 Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par ceļa uzņemšanu 

pašvaldības bilancē un iekļaušanu pašvaldības ielu un ceļu reģistrā" 

 

44.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Krampīšu pleķis”, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 



39 
 

Ziņo Ģirts Kaķis: Tika rīkota elektroniskā izsole. Pieteikšanās elektroniskajai izsolei notika 

no 2024.gada 10.jūnija līdz 2024.gada 30.jūnijam. Izsolei netika 

autorizēts neviens izsoles dalībnieks, līdz ar to ir nepieciešams rīkot otro 

izsoli. Nekustamais īpašums “Krampīšu pleķis”, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, ar kadastra Nr.32820080580 sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32820080580, 9,27 ha platībā. 

Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.32820080580 reģistrēts Skrīveru 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000584952 uz Aizkraukles 

novada pašvaldības vārda.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta un 7.panta otrās daļas 1.punktu, 

Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 25.aprīļa 

lēmumu Nr.55 (sēdes protokols Nr.5., 10.p.) “Par nekustamā īpašuma 

“Krampīšu pleķis”, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads atsavināšanas 

nosacītās cenas noteikšanu”, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Krampīšu pleķis”, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32820080580, atsavināšanas sākuma 

cenu 36 693,00 EUR . Atsavināt nekustamo īpašumu “Krampīšu pleķis”, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32820080580, kurš 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820080580, 9,27 ha 

platībā, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Noteikt 

izsoles sākumcenu 36 693,00 EUR. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Krampīšu pleķis”, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

 

45.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamo īpašumu “Miemas” 

 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820070012 un “Pie Miemām”  

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820070201 Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Ģirts Kaķis: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “Landmesser” 14.06.2024. 

iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 17.06.2024. Nr. 

S/5.3/24/2624) par izstrādātā zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamā īpašuma “Miemas”, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, 



40 
 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820070012 sadalīšanu un 

nekustamā īpašuma “Pie Miemām”, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820070201 

apvienošanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, 18.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.2.apakšpunktu un 47.punktu, Ministru 

kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

32.1., 32.2.apakšpunktu un saskaņā ar Skrīveru novada domes 2020.gada 

23.janvāra saistošo noteikumu Nr.2 „Skrīveru novada teritorijas 

plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” apstiprināto “Skrīveru novada teritorijas plānojums. 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt SIA “Landmesser” zemes ierīcības projektu nekustamā 

īpašuma “Miemas”, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32820070012 5,4 ha platībā sadalīšanai 

3 (trīs) zemes vienībās, no tām vienu zemes vienību, uz kuras atrodas 

dzīvojamā māja, apvienot ar nekustamā īpašuma “Pie Miemām” zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 32820070201 0,17 ha platībā, izveidojot 

3 (trīs) jaunas zemes vienības: 1.1. projektētā zemes vienība Nr.1 ar 

kadastra apzīmējumu 32820070291 – 0,7 ha; 1.2. projektētā zemes 

vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32820070292 – 2,2 ha; 1.3. 

projektētā zemes vienība Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 32820070293 – 

2,3 ha. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamo īpašumu “Miemas” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820070012 un “Pie Miemām” 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820070201 Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

46.§ 

Apauguma masas noņemšanas tiesību izsole  

Aizkraukles novada pašvaldības nekustamajā īpašumā 

 „Grantsbedres”, Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā 

 un izsoles noteikumu apstiprināšanu 



41 
 

Ziņo Anda Mikāla: Aizkraukles novada pašvaldības Centrālā pārvalde ierosina apauguma 

novākšanu pašvaldības īpašumā “Grantsbedres” zemes vienībās ar 

kadastra apzīmējumu 32440020043, 0,7 ha platībā, Aizkraukles pagastā, 

kā rezultātā veikt apauguma pārdošanu atklātā izsolē ar augšupejošu soli, 

noteikt nosacīto cenu un apstiprināt izsoles noteikumus. Paredzamā 

iegūstamā koksnes krāja - 67,08 m3 (sīkā apauguma, t.sk. krūmu krāja 

nav uzskaitīta).  

 

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

17.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

2024.gada 3. jūlija sēdes lēmumu Nr.98 (protokols Nr.8, 18.p.), ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

apaugumu (ar izcērtamo platību 0,7 ha, ar koksnes krāju 67,08 m3, kas 

atrodas Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā “Grantsbedres”, 

Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads, esošajā zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 3244 002 0043, pārdodot to elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Apstiprināt kustamas mantas nosacīto cenu un izsoles 

sākumcenu 1 198,00 euro, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

Pievienotās vērtības nodokli var piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. Apstiprināt kustamās mantas 

elektroniskās izsoles noteikumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Apauguma masas 

noņemšanas tiesību izsole Aizkraukles novada pašvaldības 

nekustamajā īpašumā „Grantsbedres”, Aizkraukles pagastā, 

Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

 

47.§ 

Par automašīnas GAZ 3307, bez valsts reģistrācijas Nr. norakstīšanu 

 un nodošanu metāllūžņos 

Ziņo Agrita Vagoliņa: Aizkraukles novada dome izskatīja Kokneses apvienības pārvaldes 

vadītājas Agritas VAGOLIŅAS priekšlikumu un SIA “GBC” 

14.06.2024. Transportlīdzekļa vērtības noteikšanas aktu Nr.1060624C01, 

par Aizkraukles novada pašvaldības kustamās mantas Iršu pagasta 

pakalpojumu centra lietošanā esošās kravas ugunsdzēsēju automašīnas 

GAZ 3307, bez valsts reģistrācijas numura, (izlaiduma gads 1991., nodota 

ekspluatācijā 30.06.2009.) , norakstīšanu, nodošanu metāllūžņos 

Automašīna reģistrēta Kokneses apvienības pārvaldes Iršu pagasta 

pakalpojumu centra pamatlīdzekļos ar atlikušo bilances vērtību uz 



42 
 

31.12.2023. - 0.00 euro. Automašīna GAZ 3307, bez valsts reģistrācijas 

numura, noņemta no uzskaites Ceļu satiksmes drošības direkcijā, 

izlaiduma gads 1991., šasijas Nr.XTH330700M1445891, netiek 

ekspluatēta no 2015.gada, jo ir gan morāli, gan tehniski novecojusi, 

sarūsējusi, bez detaļām, nav braucama un remontējama. Saskaņā ar SIA 

“GBC”, reģistrācijas Nr.40003000750, tehniskā vērtētāja Arvja 

ČAKĀNA (tehniskā vērtētāja sertifikāts Nr. 328, derīgs līdz 03.02.2027.) 

14.06.2024. Transporta līdzekļa vērtības noteikšanas aktu 

Nr.1060624C01, automašīnas tirgus vērtība ir 620.00 euro, t.sk. PVN, kas 

ir metāllūžņu cena to sagriežot.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 1.punktu, ievērojot Aizkraukles 

novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

atsavināt Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu kravas 

ugunsdzēsēju automašīnu GAZ 3307, bez valsts reģistrācijas numura, 

izlaiduma gads 1991., nododot to metāllūžņos. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par automašīnas GAZ 

3307, bez valsts reģistrācijas Nr. norakstīšanu un nodošanu 

metāllūžņos" 

 

48.§ 

Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

 Sērenes pagasta centrā un Sērenes pagasta “Dīķi” administratīvajās teritorijās 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu un 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

10.panta desmito daļu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta 

pirmo daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 

11.07.2024. atzinumu:  

 

pilnvarot Aizkraukles novada sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Aizkraukles ūdens”, sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības 

pakalpojumus Aizkraukles novada Sērenes pagasta centrā un Sērenes 

pagasta “Dīķi” teritorijā. Uzdot Aizkraukles novada sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Aizkraukles ūdens” līdz 2024.gada 30.septembrim 

veikt visas nepieciešamās darbības, lai ar 2024.gada 1.oktobri uzsāktu 

nodrošināt ūdenssaimniecības pakalpojumus Aizkraukles novada Sērenes 

pagasta centrā un Sērenes pagasta “Dīķi” teritorijā. 

Izsaka viedokli 

Gudruna Vectirāne: 

Situācija ir ļoti interesanta - tādā es vēl neesmu nonākusi visu šo gadu 

laikā, kad man vajag kaut ko pieņemt, bet es nemaz īsti nezinu, ko 

pieņemt. Kad es paskatījos kadastra kartē - vietu sauc "Dīķi" , tā ir privātā 

zeme. Tātad tas, ko man nodod, ir privātajā zemē. Kā es varu ieguldīt kaut 



43 
 

kādus līdzekļus privātajā īpašumā, to es nezinu. Otrs jautājums ir par 

notekūdeņu attīrīšanu "Dīķiem". Es tikai redzu, ka ir kanalizācija 500 m, 

Kur tā aiztek - purvā, mežiņā, grāvītī? Kā lai es nodrošinu notekūdeņu 

attīrīšanu? Kad es paskatos kartē, tur ir tikai zaļa pļava - tur neviena vāka 

nav. Rēķinieties ar kaut kādiem līdzekļiem, jo vismaz kaut elementārākā 

attīrīšana iekārta ir jāuzstāda. Par Aizkraukles iedzīvotāju līdzekļiem es 

nevaru "Dīkos" taisīt attīrīšanu. 

Ziņo Andris Zālītis: Tie ir pieņēmumi, ko Jūs sakāt par Aizkraukles iedzīvotāju līdzekļiem. 

Ziņo Gudruna 

Vectirāne: 

Ņemot vērā to, ka man nav apsolījuma, ka kāds man apmaksās attīrīšanas 

iekārtu ietaišu izbūvi.. Atbrauks Vides dienests un uzliks man reālu 

naudu. Ja es noslēgšu pilnvarojuma līgumu ar 1.oktobri, tad 3.oktobrī 

Vides dienests būs klāt. No pašvaldības jau neņems.. Par attīrīšanas 

iekārtām Sērenes pagastā - tās ir simboliskas. Tur ir nepieciešami 

ieguldījumi un nepieciešams novērtējums šīm vietām. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Ņemot vērā, ka izpilddirektors likvidēja Sērenes pagastu - kādam tas viss 

ir jāpaņem. Administratīvā vienība ir palikusi tikai nosaukumā. 

Ziņo Gudruna 

Vectirāne: 

Es lūgtu Jūsu atbalstu brīdī, kad atbrauks Vides dienests, piedalīties 

visiem kopā. 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Tas, ka būs nepieciešami ieguldījumi pamatkapitālā, tas ir fakts. Bet, ja 

paskatāmies uz Pļaviņām, viņiem tīkli ir nodoti bezatlīdzības lietošanā, 

un ietekmes uz tarifu nav. Bet es piekrītu, ka ir jāveic ieguldījumi 

pamatkapitālā. Bet es teiktu - vienalga, vai tas būtu "Aizkraukles Ūdens" 

vai paliktu tāpat, kā ir tagad, ja atnāktu Vides dienests, mums būtu 

jāiesaistās. Nevienā mirklī netiksiet pamesti zem tanka. 

Jautā Aigars Lukss: Cik lielus debitoru parādus viņiem nodosim? 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Nenodosim. 

Jautā Aigars Lukss: Kas notiek ar tarifiem? Nedrīkst mainīt? Kad mainīs? 

Ziņo Gudruna 

Vectirāne: 

Sabiedrisko pakalpojumu regulators ir noteicis, ka ir noteikta kārtība ar 

tarifiem. Ja Sērene ražo 20-25 m3 mēnesī, uz maniem 1500 m3, tas 

nekādu ietekmi neatstāj. Tātad Sērenē tiks ievēroti Aizkraukles tarifi. 

Ziņo Aigars Lukss: Kādi tie būs? 

Ziņo Gudruna 

Vectirāne: 

Ar 1.augustu mainīsies tarifs - ūdens tāds pats paliks, bet kanalizācija būs 

dārgāka. 

Jautā Aigars Lukss: Kāds šobrīd Sērenē ir tarifs? 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Šobrīd ir tā, ka tarifs ir pārrēķināts atbilstoši esošajām izmaksām. Esošās 

izmaksas bija ļoti zemas, attīrīšanas iekārtas ir gandrīz noamortizētas. Tas 

nozīmē - ja mēs neko nemainītu, un, kad attīrīšanas iekārtas sakārtotu, 

būtu milzīgs lēciens Sērenē, Tas viss būs lēti - jāaizmirst. 

Jautā Aigars Lukss: Kāds būs tarifs uz 1.oktobri? 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Uz domes sēdi varēšu precīzi pateikt. 

Ziņo Evija Vectirāne: Pašreiz ūdensapgāde pagasta centrā ir 2.05 euro. 

Ziņo Aigars Lukss: Cik ir "Aizkraukles Ūdenim"? 

Ziņo Gudruna 

Vectirāne: 

1,61 euro. 

Izsaka viedokli Mārīte 

Ziemele: 

Attiecībā uz "Dīķiem" nepieciešams dabā apskatīt, kā un kas tur ir. 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Cik es zinu, tad ir noslēgts līgums ar privāto īpašnieku. Attīrīšanas iekārtu 

trase ir uzmērīta. 



44 
 

Jautā Einārs Zēbergs: Pašvaldība nomā? 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Pašvaldība uzmērīja šogad un noslēdza nomas līgumu ar zemes īpašnieci. 

Ziņo Andris Zālītis: Cik ""Dīķos" dzīvo? 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Tur ir divas mājas. Katrā 18 dzīvokļi. 

Ziņo Andris Zālītis: Pašvaldībai arī ir? 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Faktiski pašvaldībai tur nebūs neviena dzīvokļa. 

Ziņo Dainis Vingris: Tad varbūt paši, lai uzliek kādas bioloģiskās iekārtas un apsaimnieko. 

Izsaka viedokli 

Gudruna Vectirāne: 

Tāpēc es nesaprotu - kāpēc jāpārņem uz privātās zemes privātiem 

dzīvokļiem apsaimniekošana. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Mums jau visa Aizkraukle ir privātīpašums.. Par ko Jūs tagad runājiet? 

Ziņo Andris Zālītis: Bet pārvaldības likumā ir rakstīts, ka īpašniekiem ir pienākums organizēt 

nama apsaimniekošanu. 

Ziņo Aigars Zīmelis: Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likumā viss ir pateikts - tās ir 

daudzdzīvokļu mājas, un dzīvokļu īpašnieku kopības pienākums ir 

rūpēties par šo māju uzturēšanu, tai skaitā, par ūdensapgādi un 

kanalizāciju. Te nav vienkārša situācija - tā tomēr ir privāta zeme. 

Aizkraukli apsaimnieko kapitālsabiedrība, un katrai mājai ir noslēgts 

pārvaldīšanas līgums ar kapitālsabiedrību. 

Izsaka viedokli Uldis 

Riekstiņš: 

Šobrīd šī situācija nav pareiza, bet tā realitātē ir. Ja tagad "Aizkraukles 

Ūdens" nepārņem, tad kas notiek tālāk. 

Ziņo Gudruna 

Vectirāne: 

Vairāk ir jautājumu nekā atbilžu. Ne es zinu, kas maksā par elektrību. 

Mums ir fiksētais tarifs, kas nemainās. Kāds ir tarifs, kā kurš maksā, man 

absolūti nav skaidrs - es nevaru interesēties par svešu saimniecību. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

 Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Sērenes pagasta centrā 

un Sērenes pagasta “Dīķi” administratīvajās teritorijās" 

 

49.§ 

Par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA "Aizkraukles ūdens" 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu, trešo, 

ceturto un sesto daļu un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 

4.panta trešo daļu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.pantu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

nodot Aizkraukles novada pašvaldības mantu bezatlīdzības lietošanā 

Aizkraukles novada sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles 

ūdens”, reģistrācijas nr.48703000404, ar lietošanas mērķi – 



45 
 

ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanai iedzīvotājiem 

Aizkraukles novada Sērenes pagasta centrā un Sērenes pagasta “Dīķi”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  3 (Aigars Lukss, Arvis Upīts, Einārs Zēbergs) 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā SIA "Aizkraukles ūdens"" 

 

50.§ 

Par grozījumiem  

25.11.2022. līgumā Nr.6.1/2022/365 par sabiedrisko pakalpojumu (siltumapgāde) sniegšanu 

starp Aizkraukles novada pašvaldību un SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” 

Ziņo Evita Strigina: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Enerģētikas likuma 51.panta pirmo daļu, ievērojot Aizkraukles novada 

domes Apvienotas komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

slēgt vienošanos par grozījumiem 2022.gada 25.novembra līgumā 

Nr.6.1/2022/365 par sabiedrisko pakalpojumu (siltumapgāde) sniegšanu, 

iekļaujot līguma priekšmetā daudzdzīvokļu māju “Liepas”, Bormaņos, 

Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā un Kokneses pamatskolu – 

attīstības centru. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumiem 

25.11.2022. līgumā Nr.6.1/2022/365 par sabiedrisko pakalpojumu 

(siltumapgāde) sniegšanu starp Aizkraukles novada pašvaldību un 

SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi”" 

 

51.§ 

Par projekta 

 "Dabas aizsardzības plāna izstrāde Daugavas ielejas dabas parkam, veicinot bioloģiskās 

daudzveidībās saglabāšanu" apstiprināšanu 

Ziņo Ēva Jaunošāne: Projekta ieceres mērķis ir uzlabot dabas aizsardzību un veicināt 

bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu “Daugavas ielejas” dabas parka 

teritorijā, izstrādājot dabas aizsardzības plānu. Dabas parks „Daugavas 

ieleja” atrodas Aizkraukles novadā, starp Jaunjelgavas un Aizkraukles 

pilsētām un Skrīveru pagastu Daugavas upes abos krastos. Dabas parka 

kopējā platība ir 1091 hektārs un kopš 2004.gada ir iekļauta Eiropas 

nozīmes īpaši aizsargājamo dabas teritoriju sarakstā – Natura 2000 

teritoriju tīklā. Starptautiskie normatīvie dokumenti (Padomes direktīva 

79/409/EEK, Padomes direktīva 92/43/EEK) bioloģiskās daudzveidības 



46 
 

saglabāšanas jomā, kas pamato Dabas aizsardzības plānu nepieciešamību 

prioritārās dabas teritorijās, ir ratificēti Latvijā un iestrādāti nacionālajā 

likumdošanā. Projekta plānotās izmaksas ir 210 000 EUR.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–

2027.gadam 2.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot dabas aizsardzību 

un bioloģisko daudzveidību, “zaļo” infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un 

samazināt piesārņojumu” 2.2.3.3. pasākuma “Pasākumi bioloģiskās 

daudzveidības veicināšanai un saglabāšanai” otrajā projektu iesniegumu 

atlases kārtā. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

Attīstības nodaļai sagatavot un iesniegt projektu “Dabas aizsardzības 

plāna izstrāde Daugavas ielejas dabas parkam, veicinot bioloģiskās 

daudzveidībās saglabāšanu” Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 

Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmā “KPVIS” līdz 

29.07.2024. 

Jautā Guntis Libeks: Kādēļ vajadzīgs mums šis plāns? 

Atbild Ēva Jaunošāne: Šis plāns ir vajadzīgs, ja mēs nākotnē vēlamies attīstīt šo teritoriju 

ekoloģiskajam tūrismam, tad mēs nevienu infrastruktūras objektu 

nevarēsim sakārtot. Ar šo plānu mēs panāksim dabas un cilvēka līdzsvaru. 

Jautā Guntis Libeks: Ja mēs pieņemam, ka šajā parkā ir dabas daudzveidība, kā šis plāns šo 

dabas daudzveidību uzlabos vai saglabās? 

Ziņo Ēva Jaunošāne: Plāns nozīmē apsaimniekošanas noteikumu izstrādi. Apsaimniekošanas 

noteikumi mums palīdzēs orientēties, ko mēs varam, ko mēs drīkstam 

darīt. Mēs šo vietu vēlamies attīstīt Eiropas līmenī, bet bez šī projekta mēs 

to nevaram izdarīt. 

Jautā Andris Zālītis: Kāda ietekme uz budžetu? 

Atbild Ēva Jaunošāne: Mums tas ir jārealizē līdz 2027.gada 31.decembrim. 

Jautā Andris Zālītis: Bet kāda ir ietekme uz budžetu? Vai projekts ir skatīts kopā ar 

ekonomistiem? 

Ziņo Ēva Jaunošāne: Nav gan skatīts. 

Ziņo Andris Zālītis: Mēs Ilonai teica, ka skatīsim kopā ar ekonomistiem - cik tas ilgtermiņā 

izmaksā? Attīstības nodaļa to zina. 

Jautā Leons Līdums: No kura laika posma pašvaldībai ir jāsāk maksāt no sava budžeta? 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

[..] dabas parks tikai uzliek iedzīvotājiem ierobežojumus. Mēs saglabājam 

šo viensētu ainavu, un ļaudis no citām malām brauc skatīties - ak, cik 

skaista viensētu ainava. Vietējiem iedzīvotājiem tie ir milzīgi 

ierobežojumi. Tu nevari iegādāties īpašumu pie Daugavas. Ja tur atradīs 

vēl sikspārņus un susurus, tad tur būs vēl lielāki ierobežojumi. Es domāju, 

ka šie dabas parki iedzīvotājiem neko labu nedod. 

Ziņo Ilona Kāgane: Jā, dabas parks ierobežo saimniecisko darbību. Dabas aizsardzības plānā, 

kas mums šobrīd ir, nav apsaimniekošanas noteikumu. Apsaimniekošanas 

noteikumi ir tie, kas veicina saimniecisko darbību. Galvenais mērķis ir šie 

apsaimniekošanas noteikumi. 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

Uz divām lapām uzrakstīt apsaimniekošanas noteikumus par 2000 tkst. 

Domājiet, par pašvaldības budžetu... 

Jautā Einārs Zēbergs: Vai šis plāns vajadzīgs tikai tāpēc, lai mēs varētu tajā integrēt 

apsaimniekošanas noteikumus? 



47 
 

Atbild Ilona Kāgane: Nu nē gluži, mēs to aktualizējam. 

Jautā Guntis Libeks: Kas to apsaimniekos? 

Ziņo Ilona Kāgane: Apsaimniekošanas plānā raksta atbildīgās institūcijas. 

Jautā Guntis Libeks: Kas tur varētu apsaimniekot? 

Ziņo Ilona Kāgane: Piemēram, Krāslavā ir izveidojusies biedrība, kas apsaimnieko. Man ir 

grūti teikt, kā veidosies šajā situācijā. 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

Pašlaik rodas priekšstats, ka runa ir par apsaimniekošanas noteikumiem, 

bez kuriem nevar iztikt, lai gan pašlaik mēs jau darām. No kurienes ir šī 

informācija par 210 tkst., kas to ir sniedzis un kas ar ko ir runājis? 

Atbild Ilona Kāgane: 200 tkst. ir MK noteiktā projekta minimālā summa. Mēs varam šo 

jautājumu atlikt. Mums vajadzētu sagaidīt Dabas aizsardzības pārvaldes 

darba uzdevumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  1 (Arvis Upīts) 

"PRET" -  
8 (Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"ATTURAS" -  4 (Aigars Lukss, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Noraidīt lēmuma projektu "Par projekta "Dabas aizsardzības plāna 

izstrāde Daugavas ielejas dabas parkam, veicinot bioloģiskās 

daudzveidībās saglabāšanu" apstiprināšanu" 

 

52.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā  

SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” 

Ziņo Evita Strigina: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu, 

trešo, ceturto, sesto daļu un ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu 

un attīstības jautājumu komitejas 11.07.2024. atzinumu: nodot 

Pašvaldības mantu bezatlīdzības lietošanā SIA “Kokneses Komunālie 

pakalpojumi”, reģistrācijas Nr.48703001147, ar 2024.gada 1.augustu ar 

lietošanas mērķi nodrošināt siltumapgādes pakalpojumu iedzīvotājiem 

dzīvojamā mājā “Liepas”, Bormaņos, Kokneses pagastā, Aizkraukles 

novadā, un Pašvaldības izglītības iestādei – Kokneses pamatskola – 

attīstības centrs: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Aivars Miezītis, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

 Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aizkraukles 

novada pašvaldības mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA 

“Kokneses Komunālie pakalpojumi”" 

 

53.§ 

Par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA "Kokneses Komunālie pakalpojumi" 



48 
 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu, trešo, 

ceturto un sesto daļu un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 

4.panta trešo daļu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. 

atzinumu:  

 

nodot Aizkraukles novada pašvaldības mantu bezatlīdzības lietošanā 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi” 

ar lietošanas mērķi – ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanai 

iedzīvotājiem Aizkraukles novada Iršu un Bebru pagastā: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Guntis Libeks) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 
 Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā SIA "Kokneses Komunālie pakalpojumi"" 

 

54.§ 

Par Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” vadītājas atbrīvošanu no darba, 

Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” vadītāja 

 amata konkursa Nolikuma apstiprināšanu un pretendenta atlases komisijas izveidošanu 

 un Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” vadītāja pienākumu izpildītāja 

iecelšanu 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Aizkraukles novada pašvaldībā tika saņemts Ligitas NEIJAS, 

Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” vadītājas, 2024. gada 

1.jūlija personīgs iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 01.07.2024., 

Nr.7.9/24/685) ar lūgumu atbrīvot no PII Zīlīte vadītāja amata pienākumu 

pildīšanas ar 2024. gada 31. jūliju (pēdējā darba diena). Lai izvēlētu amata 

pretendentus PII Zīlīte vadītāja amatam, nepieciešams izveidot PII Zīlīte 

vadītāja pretendentu atlases komisiju un apstiprināt PII Zīlīte vadītāja 

amata konkursa nolikumu, kurā noteikta PII Zīlīte vadītāja amata 

pretendentu vērtēšanas kārtība un kritēriji, kā arī noteikt PII Zīlīte vadītāja 

pienākumu izpildītāju uz vakantā amata laiku.  

 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 14. panta pirmās daļas 

122.apakšpunktu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. un 21. 

punktu, Ministru kabineta Noteikumu Nr.496 2. un 4. punktu, ņemot vērā 

Apvienotās komitejas 11.07.2024.sēdes atzinumu: apstiprināt PII Zīlīte 

vadītāja amata konkursa nolikumu (pielikumā) un pretendentu atlases 

komisiju PII Zīlīte vadītāja amatam šādā sastāvā:  

Komisijas priekšsēdētājs: Uldis RIEKSTIŅŠ – Aizkraukles novada 

pašvaldības izpilddirektors;  

Komisijas locekļi: Leons LĪDUMS – Aizkraukles novada domes 

priekšsēdētājs;  

Dainis VINGRIS – Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības un sadarbības jautājumos;  



49 
 

Gvido LIEPIŅŠ – Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieks;  

Arvis UPĪTS – Aizkraukles novada domes deputāts;  

Sarmīte KĻAVIŅA – Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja; 

Ilona LAZDA – Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja 

vietniece;  

Komisijas sekretārs: Santa LAURINOVIČA – Aizkraukles novada 

pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla nodaļas personāla speciāliste. 

ATBRĪVOT Ligitu NEIJU no PII Zīlīte vadītāja amata ar 2024. gada 

31.jūliju (pēdējā darba diena). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

 Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aizkraukles 

pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” vadītājas atbrīvošanu no 

darba, Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” vadītāja 

amata konkursa Nolikuma apstiprināšanu un pretendenta atlases 

komisijas izveidošanu un Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādes 

“Zīlīte” vadītāja pienākumu izpildītāja iecelšanu" 

 

55.§ 

Par Kokneses pirmsskolas izglītības iestādes “Gundega” vadītājas iecelšanu amatā,  

Bebru pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” vadītāja 

 amata konkursa Nolikuma apstiprināšanu un pretendenta atlases komisijas izveidošanu 

 un Bebru pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” vadītāja pienākumu izpildītāja iecelšanu 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Aizkraukles novada pašvaldībā tika saņemts Ritas GABALIŅAS, 

Kokneses pirmsskolas izglītības iestādes “Gundega” vadītājas, 2024. 

gada 24. maija personīgs iesniegums (reģistrēts Pašvaldībā 24.05.2024., 

Nr.7.9/24/507) ar lūgumu atbrīvot no PII Gundega vadītāja amata 

pienākumu pildīšanas ar 2024. gada 25. jūniju (pēdējā darba diena) 

saskaņā ar Darba likuma 100. panta pirmo daļu (darbinieka uzteikums). 

Ar 2024.gada 30.maija Aizkraukles novada domes sēdes lēmumu Nr. 411 

“Par Kokneses pirmsskolas izglītības iestādes Gundega vadītājas 

atbrīvošanu no darba un Kokneses pirmsskolas izglītības iestādes 

Gundega vadītāja amata konkursa Nolikuma apstiprināšanu un 

pretendenta atlases komisijas izveidošanu” PII Gundega vadītāja Rita 

GABALIŅA tika atbrīvota no amata ar 2024. gada 25. jūniju, kā arī tika 

izveidota pretendentu atlases komisija un apstiprināts PII “Gundegas” 

vadītāja amata konkursa nolikums, kurā noteikta PII Gundega vadītāja 

amata pretendentu vērtēšanas kārtība un kritēriji. No 2024.gada 31.maija 

līdz 2024. gada 19.jūnijam ieskaitot, pašvaldības mājaslapā 

www.aizkraukle.lv un Nodarbinātības valsts aģentūras CV un vakanču 

portālā www.cvvp.nva.gov.lv tika izsludināta pieteikšanās PII Gundega 

vadītāja amatam. Norādītajā termiņā tika saņemti 2 pieteikumi PII 

Gundega vadītāja amatam. 2024. gada 20. jūnijā norisinājās PII Gundega 

vadītāja pretendentu atlases 1. kārta, kurā PII Gundega pretendentu 

atlases komisija izvērtēja pretendentu pieteikumus un iesniegtos 



50 
 

dokumentus atbilstoši konkursa nolikumam. Uz konkursa atlases 2. kārtu 

tika izvirzīts 1 pretendents. Komisija konstatēja, ka PII Gundega vadītāja 

amata pretendente Justīne BITE ir ieguvusi 144 punktus un ir virzāma 

apstiprināšanai PII Gundega vadītāja amatam. Ņemot vērā, ka ar Justīnes 

BITES iecelšanu PII Gundega vadītāja amatā, vakanta kļūst Bebru 

pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” vadītāja amata vieta, nepieciešams 

izveidot PII Bitīte vadītāja pretendentu atlases komisiju un apstiprināt PII 

Bitīte vadītāja amata konkursa nolikumu.  

 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 14. panta pirmās daļas 

122.apakšpunktu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. un 21. 

punktu, Ministru kabineta Noteikumu Nr.496 2. un 4. punktu, ņemot vērā 

Apvienotās komitejas 11.07.2024.atzinumu:  

 

apstiprināt PII Bitīte vadītāja amata konkursa nolikumu un pretendentu 

atlases komisiju PII Bitīte vadītāja amatam šādā sastāvā: Komisijas 

priekšsēdētājs:  

Uldis RIEKSTIŅŠ – Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors; 

Komisijas locekļi: Leons LĪDUMS – Aizkraukles novada domes 

priekšsēdētājs;  

Dainis VINGRIS – Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības un sadarbības jautājumos;  

Gvido LIEPIŅŠ – Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieks;  

Arvis UPĪTS – Aizkraukles novada domes deputāts;  

Sarmīte KĻAVIŅA – Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja; 

Ilona LAZDA – Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja 

vietniece;  

Komisijas sekretārs: Agita AVOTIŅA – Aizkraukles novada pašvaldības 

Centrālās pārvaldes Personāla nodaļas vecākā personāla speciāliste. 

IECELT Justīni BITI PII Gundega vadītāja amatā ar 2024.gada 19.jūliju, 

pārceļot no PII Bitīte vadītāja amata, nosakot atalgojumu. UZDOT 

Laumai RUDZONEI, PII Bitīte logopēdei un pirmskolas izglītības 

skolotājai veikt papildus pienākumus - PII Bitīte vadītāja amata 

pienākumu izpildi ar 2024. gada 19. jūliju uz laiku līdz jauna PII Bitīte 

vadītāja iecelšanai amatā, nosakot piemaksu 20% apmērā par papildus 

darba veikšanu, atļaujot savienot ar Bebru pirmsskolas izglītības iestādes 

“Bitīte” logopēda un pirmskolas izglītības skolotāja amatu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

 Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Kokneses 

pirmsskolas izglītības iestādes “Gundega” vadītājas iecelšanu amatā, 

Bebru pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” vadītāja amata 

konkursa Nolikuma apstiprināšanu un pretendenta atlases komisijas 

izveidošanu un Bebru pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” 

vadītāja pienākumu izpildītāja iecelšanu" 

 



51 
 

56.§ 

Par grozījumiem  

2023.gada 14.decembra sadarbības līgumā Nr.SAD/2023/71  

“Par pašvaldības/izglītības iestādes atbalstu jaunsargu interešu izglītības un valsts 

aizsardzības mācības īstenošanā” 

Ziņo Ilze Stupāne: Aizkraukles novada pašvaldība 2024.gada 20.jūnijā saņēmusi 

Jaunsardzes centra lūgumu saskaņot/precizēt vienošanos par grozījumiem 

Nr.2 2023.gada 14.novembra sadarbības līgumā par 

pašvaldības/izglītības iestādes atbalstu jaunsargu interešu izglītības un 

valsts aizsardzības mācības īstenošanu sadarbības līguma 5.1.punktā, šo 

punktu izsakot jaunā redakcijā. Sadarbības partneri 2023.gada 

14.novembrī noslēdza sadarbības līgumu, kur sadarbības līguma 4.2. un 

4.3. punkts paredz tiesības to grozīt un papildināt, par to rakstveidā 

vienojoties.  

 

Pamatojoties uz Valsts aizsardzības mācības un Jaunsardzes likuma 

2.panta pirmo daļu un trešās daļas 1.punktu un 11.panta ceturto daļu un 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmo daļu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 16.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4. punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

veikt grozījumu 2023.gada 14.decembra sadarbības līgumā 

Nr.SAD/2023/71 “Par pašvaldības/izglītības iestādes atbalstu jaunsargu 

interešu izglītības un valsts aizsardzības mācības īstenošanā”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumiem 

2023.gada 14.decembra sadarbības līgumā Nr.SAD/2023/71 “Par 

pašvaldības/izglītības iestādes atbalstu jaunsargu interešu izglītības 

un valsts aizsardzības mācības īstenošanā”" 

 

57.§ 

Par Aizkraukles novada izglītības attīstības stratēģijas izveidi 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Lai uzsāktu darbu pie Aizkraukles novada izglītības attīstības stratēģijas 

izveides, Aizkraukles novada Izglītības pārvalde 2022.gada martā, aprīlī 

un maijā organizēja diskusiju ciklu četros posmos (vidusskolas, 

pamatskolas un sākumskolas, pirmsskolas, profesionālās ievirzes 

izglītības iestādes) ar mērķi veicināt izglītības iestāžu savstarpējo 

iepazīšanu pēc 6 novadu apvienošanās vienā novadā administratīvi 

teritoriālās reformas rezultātā. Diskusijā izglītības iestādes prezentēja 

katra savu iestādi, stāstīja par savām stiprajām, vājajām pusēm, attīstības 

tendencēm, izglītojamo dinamiku u.c. jautājumiem, kā arī meklēja 

iespējas savstarpēji sadarboties. Diskusijas laikā izglītības iestāžu vadītāji 

atbildēja uz diskusijas dalībnieku jautājumiem. Diskusijas rezultātā 

Aizkraukles novada Izglītības pārvalde 2022.gada maijā sagatavoja 



52 
 

ziņojumu Aizkraukles novada domes deputātiem “Aizkraukles novada 

vispārējās izglītības iestādes. Situācijas izklāsts un iespējamās attīstības 

iespējas”. Aizkraukles novada dome konkrētus lēmumus par iespējamo 

darbību vispārējās izglītības iestāžu tīkla sakārtošanai nepieņēma, bet 

noteica veidot darba grupu padziļinātai Aizkraukles novada izglītības 

iestāžu tīkla izpētei un Aizkraukles novada izglītības attīstības stratēģijas 

izstrādei. Izveidotās darba grupas darbības laiks beidzās 2023.gada 

31.maijā. 2024.gada 27.martā tika izsludināts iepirkums Aizkraukles 

novada izglītības stratēģijas 2024.-2030.gadam izstrādei. Iepirkuma 

rezultātā tiesības izstrādāt Aizkraukles novada izglītības stratēģiju 2024.-

2030.gadam ieguva sabiedrība ar ierobežotu atbildību “JB Consulting” 

tās valdes locekles Janas BRIEDES personā.  

 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.pantu un Ministru kabineta 

2021.gada 22.jūnija rīkojumu Nr.436 “Par izglītības attīstības 

pamatnostādnēm 2021.-2027.gadam” noteikto, kā arī Apvienotās 

komitejas 11.07.2024. atzinumu:  

 

izveidot darba grupu sadarbībai ar SIA “JB Consulting” Aizkraukles 

novada izglītības attīstības stratēģijas 2024.-2030.gadam izstrādei 

saskaņā ar Tehnisko specifikāciju šādā sastāvā:  

Leons LĪDUMS – Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs;  

Dainis VINGRIS – Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības un sadarbības jautājumos;  

Andris ZĀLĪTIS – Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja vietnieks 

tautsaimniecības un vides jautājumos;  

Sarmīte KĻAVIŅA - Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja; 

Ilona LAZDA– Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītājas 

vietniece;  

Uldis RIEKSTIŅŠ– Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors; 

Anita OSTROVSKA – Aizkraukles novada domes deputāte;  

Arvis UPĪTS - Aizkraukles novada domes deputāts;  

Ilona KĀGANE - Aizkraukles novada pašvaldības Attīstības nodaļas 

vadītāja;  

Dāvis KALNIŅŠ - Aizkraukles novada domes deputāts.  

Noteikt, ka darba grupā var piedalīties pieaicinātās personas – 

Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestāžu direktori un vadītāji, 

izglītības iestāžu padomju priekšsēdētāji un Aizkraukles novada domes 

deputāti. 

Ziņo Leons Līdums: Lēmuma 2.punkts dod iespēju visiem deputātiem, izglītības iestāžu 

vadītājiem piedalīties. 

Ziņo Aigars Lukss: Cik mums maksās šīs stratēģijas izveide? 

Ziņo Dainis Vingris: Pāri 20 tkst.euro. 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Tā būs lietderīgi iztērēta nauda? 

Ziņo Leons Līdums: Stratēģija nav tikai skolu optimizācija dažādos līmeņos, bet kopējā 

izglītības ekosistēma. Paši direktori diemžēl nespēj izkāpt no savām 

kurpēm. Vajag kādu meistaru no malas, kas to visu savāc. 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Mēs jau par kapitālsabiedrībām ņēmām ārpakalpojumu, bet nekādu 

rezultātu tas nav devis. Tagad paši sēžam un domājam. Vai šī stratēģija 

iedos vienu variantu? 



53 
 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

Runājot par pētījumu par kapitālsabiedrībām, tur viss ir kārtībā. Tajās 

vietās, ku rakstīts, ka nepieciešama tirgus papildus izpēte, ieliekam vārdu 

reorganizēt. 

Jautā Aigars Zālītis: Tad kāpēc mēs to nedarījām? 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

Tāpēc ka nevarējām politiski vienoties. 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Politiski nolēmām, ka tērējam un politiski nevaram vienoties. 

Ziņo Andris Zālītis: Katrs deputāts balso pēc savas sirdsapziņas un pārliecības, un tas nav 

aizliegts. Jautājums ir nevis pētījuma kvalitāte, bet politiskā griba. 

Ziņo Leons Līdums: Šobrīd direktori iet katrs iet to savu iemīto taciņu, bet skatījums no malas 

var palīdzēt. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Es nedomāju, ka, pieņemot stratēģiju, uzreiz kvalitāte augs. 

Ziņo Zane Romanova: Stratēģijai ir jābūt dokumentam, kurā visi ir ieinteresēti piedalīties. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aizkraukles 

novada izglītības attīstības stratēģijas izveidi" 

 

58.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības  

Bāriņtiesas darbības pārskatu 2023.gadā 

Ziņo Liāna Purvinska: Šobrīd mums ir viena vakanta Bāriņtiesas locekļa amata vieta. Vidēji 

vienam darbiniekam ir 30-35 lietas, kas gada laikā mainās, jo tās var gan 

izbeigties, gan pāriet uz nākamo gadu. Bet lietu skaits ir relatīvi liels. 

Tieslietu ministrijai sniedzam informāciju par darījumu veidiem. Finiša 

taisnē ir likuma grozījumi par notariālo darbību izņemšanu no Bāriņtiesu 

likuma. Līdz 1.jūlijam nekas netika lemts, un domāju, ka nekas 

nemainīsies, jo deputāti arī Saeimā sprieda, ka šīs funkcijas jāveic 

bāriņtiesām. 2024.gadā būs palielinājums notariālajiem ieņēmumiem. 

Ziņo Zane Romanova: Pieminēji prezentāciju. Bet kartiņā mums tās nav, ir tikai pārskats. Mans 

priekšlikums - pārskatā varētu ne tik daudz statistiski, bet vairāk par 

problēmām, ar ko Bāriņtiesa saskaras. Piemēram, man būtu jautājumi par 

to, kāpēc ir problēmas atrast aizgādņus? Kādi iemesli ir aizgādības tiesību 

atņemšanai? Kādas personas pēc radniecības galvenokārt ir aizbildņi? 

Kāpēc personāls mainās - kādi ir galvenie iemesli? 

Ziņo Liāna Purvinska: Jāsaka, ka esmu pārpratusi šo pārskatu, jo man prasīja ekonomiste, ko 

ielikt lielajā pārskatā. Tur mēs ielikām arī problēmas, pamatojumus, 

mērķus. Šis pārskats ir mana darba pārskats. 

Jautā Andris Zālītis: Par personālu - pašlaik ir konkurss. Vai konkursa rezultātus vērtē iestādes 

vadītāja? Vai konkurss ar nolikumu ir? 

Ziņo Liāna Purvinska: Jā.  



54 
 

Darbinieks, kas bija vienīgais vīrietis kolektīvā un aizgāja prom no darba, 

tā arī pateica - par tādu algu es nevaru ģimeni uzturēt. 

Izsaka priekšlikumu 

Zane Romanova: 

No pārskata prasījās arī par teritoriālo pārklājumu - kādas ir noslodzes. 

Ziņo Liāna Purvinska: Pievērsīšos problēmai par aizgādņiem - nevaram mēs viņus nodrošināt. 

Esam par to rakstījuši pašvaldībai. Viņi nav atrodami. Tāds aizgādņu 

institūts neeksistē. Tie ir radinieki, ja cilvēks ir pansionātā, tad ir tie ir 

pansionāta darbinieki.[..]. Ar mantas aizgādņiem ir tas pats. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Manuprāt, šajā gadījumā bija jābūt lēmuma projektam. 

Ziņo Andris Zālītis: Es saprotu, ka mēs apstiprinām šo pārskatu. Mums ir jāpieņem zināšanai 

vai ar balsojumu jāapstiprina - tur ir starpība. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Guntis Libeks, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 
 Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aizkraukles 

novada pašvaldības Bāriņtiesas darbības pārskatu 2023.gadā" 

 

59.§ 

Par transporta pakalpojuma nodrošināšanu 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Pēdējā laikā Sociālais dienests arvien biežāk saskaras ar to, ka iedzīvotāji 

lūdz transportu, lai nogādātu ārstniecības iestādēs, lai nokļūtu pie ārstiem, 

kas atrodas ne tikai Aizkraukles novadā. Mums transporta kā tāda nav, 

bet mēs vienmēr sadarbojamies ar pārvaldēm un nodrošinām transportu, 

ja tas ir pieejams, bet arvien biežāk rodas situācijas, ka transports nav 

pieejams. Visbiežāk šādas situācijas rodas Daugavas kreisajā krastā - 

Jaunjelgavā, kur apvienībai vispār nav šofera un transporta. Bet kopumā 

mums nav noteikta kārtība, ko vedam, kā vedam un uz kurieni vedam, cik 

bieži. Rodas tāda nevienlīdzīga sistēma novadā. Gribas šo jomu sakārtot. 

Ja mēs paskatāmies citu novadu virzienā - Jēkabpilī un Bauskā - tad, 

piemēram, Jēkabpils Sociālajam dienestam ir divi šoferi, kas nodrošina 

līdz pieciem braucieniem gadā. Viņu saistošie noteikumi paredz, ka var 

gadīties, ka jebkuram nodrošina viņu pakalpojumus, bet kopumā - 

trūcīgajiem, maznodrošinātajiem un ar pārvietošanās grūtībām, kas 

nespēj izmantot sabiedrisko transportu. Bauskas novadā vispār šādu 

pakalpojumu nenodrošina - tur ir pabalsts 150 euro gadā. Tad iedzīvotājs, 

kam ir 1.un 2.invaliditātes grupa domā, kam viņš samaksā, un pašvaldība 

pēc tam apmaksā. Sociālajā dienestā ir pieci šoferi. Viņi nodrošina 

pārvietošanos iedzīvotājiem līdz desmit reizēm kalendārajā gadā. 

Gribētos saprast, kādā virzienā ejam - vai nodrošinām iedzīvotājiem šo 

pakalpojumu, un, ja, jā, tad kā to nodrošināt un cik ir amata vietas, lai 

pakalpojums būtu pieejams visā teritorijā vienlīdzīgi. 

Izsaka viedokli Zane 

Romanova: 

Pašreizējā situācija nav loģiska un sakarīga. Tā ir arī atbildība par 

pasažieri. Vai saistošajos noteikumos nav paredzēta nokļūšana uz 

ārstniecības iestādēm? 



55 
 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Ir, bet pamatā tā ir nokļūšana uz sociālās aprūpes centriem no ārstniecības 

iestādēm. 

Jautā Zane Romanova: Gribētu, lai paplašina pakalpojuma saņēmēju loku? 

Izsaka viedokli Edvarts 

Pāvulēns: 

Es gribētu, lai ir vienlīdzīga situācija. Mēs runājam ar pārvaldēm, un 

transportu iespēju robežās cenšamies nodrošināt, kur ir nepieciešams. 

Jārēķinās, ka šobrīd banka ir vai nu Jēkabpilī, vai nu Ogrē, vai Rīgā. 

Speciālisti ir aizvien tālāk un tālāk no mums. Veidojas nevienlīdzīga 

situācija starp pārvaldēm, kur šoferis un kur tā nav, un tas tādā gadījumā 

balstās uz sociālo darbinieku iniciatīvu. Piemēram, nodaļas vadītāja Evija 

ELKSNE pavada pie ārstniecības iestādes, gaidot personu pie ārstniecības 

iestādes. Sēž busiņā un gaida, lai atvestu atpakaļ uz Jaunjelgavu. 

Ziņo Guntis Libeks: Jūs pieminējāt Jaunjelgavas novada slikto praksi, bet no teorētiskā 

viedokļa viss ir skaidrs - sociālais dienests palīdz tiem, kuri nevar sev 

palīdzēt. Ja ir pabalsts 150 euro, tad no šīs summas varētu segt šos 

pakalpojumus un nebūtu pašvaldībai jāsedz transporta pakalpojumus. 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Mums nav tāda 150 euro pabalsta, tas ir Bauskas novadā. Bauskas novads 

ir stingri pateicis, ka iedzīvotājus nepārvadā, tikai noteiktām iedzīvotāju 

grupām ir šis pabalsts. 

Izsaka viedokli Einārs 

Zēbergs: 

Ja runa ir par priekšlikumiem šajā jomā, kurš gan labāk zina, kur un ko 

vajadzētu. Mani mulsina tas, ka jūs lūdziet pašvaldību iesaistīties šo 

jautājumu risināšanā. Sociālais dienests arī ir pašvaldība. 

Ziņo Andris Zālītis: Mūsu doma ir - vai izvēlamies šoferus vai nākam ar finansiālu pabalstu. 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Es šo vēstuli rakstīju administrācijai, izpilddirektors virzīja šo jautājumu 

izskatīšanai deputātiem, lai nonāktu pie kāda vienota redzējuma, kam 

nodrošinām transportu. Tas nav tikai stāsts par Sociālo dienestu - vai 

biedrībām nodrošinām vai pensionāriem. Līdz ar to tā diskusija ir plašāka. 

Izsaka viedokli Uldis 

Riekstiņš: 

Jaunjelgavā mēs ilgstoši nevaram atrast risinājumu transporta problēmām 

- četri šoferi, bet tad izrādās, ka šoferis vienlaikus ir arī elektriķis, 

krāsotājs, kurinātājs. Ir šoferi, bet nav ar ko braukt. Es teiktu, ka vislabāk 

būtu kā Bauskā - nosakām kādu naudas summu, bet neveicam 

pārvadāšanu. Bet par šo jautājumu ir jāvienojas. 

Jautš Zane Romanova: Cik uz šo brīdi finansējums ir izlietots transporta pakalpojumos? 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Uzskaite katrā apvienībā ir dažāda. 

Ziņo Andris Zālītis: Vai noteicoša ir apvienības vadītāja attieksme pret vienu vai otru 

pārvadājumu vai vajadzības izvērtējums? Ja vajag, tad apvienības vadītājs 

to var noorganizēt. 

Izsakās Leons Līdums: Būtībā runa ir par personām, kas nav Sociālā dienesta klienti - nav 

tuvinieku, nav maznodrošinātais, invalīds, bet vajag transportu, un kā 

pašvaldība var palīdzēt. 

Izsaka viedokli Edvarts 

Pāvulēns: 

Es joprojām vēršu uzmanību uz to, pastāv nevienlīdzība novada teritorijā. 

Turklāt, ja iedzīvotājiem ir nauda, bet nav, kur to izlietot - nav uzticības 

personas, kas varētu aizvest uz ārstniecības iestādi - tad tam nav nekādas 

nozīmes. 

Izsaka viedokli Dainis 

Vingris: 

Vislabāk jau būtu, ka iedotu naudu, persona dabūtu mašīnu, būtu 

pavadonis, bet vai visur tas būs iespējams? 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Manuprāt, virzīšanās prom no tā, ka mēs sniedzam šādu transporta 

pakalpojumu ir ļoti pareiza. Mums vajadzētu runāt par to, kādu 

kompetenci esam iedevusī apvienību vadītājiem - kam viņš dod 

transportu, kam nedod. Biedrībai dod vai nedod. Nav runa tikai par vienu 

iedzīvotāju kategoriju. Mums ir jāpasaka, kam mēs drīkstam tērēt mūsu 



56 
 

transportu. Piemēram, vai apvienības vadītājs drīkst dot biedrības 

vadītājam dot transportu braukšanai uz Rīgu uz semināru? Tā notiek, bet 

vai drīkst? 

Ziņo Aivars Miezītis: Jāizstrādā kritēriji, kam dodam transportu. 

Ziņo Guntis Libeks: Pašvaldībai jāsniedz atbalsts trūcīgām, maznodrošinātām personām, 

Varētu pasaukt apvienību vadītājus un vēlreiz par šo tēmu padiskutēt. 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Ar izpilddirektoru vēl pārrunāsim šo situāciju un nāksim ar 

priekšlikumiem. 

Ziņo Einārs Zēbergs: Šeit nav runa tikai par sociālo jomu, šeit ir runa arī par nevalstisko 

sektoru, sportistiem. Šo kārtību vajag revidēt, lai nebūtu neskaidrības. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Guntis Libeks, Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 
 Pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu "Par transporta 

pakalpojuma nodrošināšanu" 

 

60.§ 

Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Ņemot vērā Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6.punktu un saskaņā ar 

Ministru kabineta 2009. gada 3. februāra noteikumu “Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” 140.punktu, grozījumu projektu 

nesagatavo, ja tā normu apjoms pārsniegtu pusi no spēkā esošo nolikuma 

normu apjoma, ir sagatavota jauna Aizkraukles novada Sociālā dienesta 

nolikuma redakcija. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 9.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 16.panta otro daļu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 

76.panta pirmo daļu, 101.pantu, Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 10.panta otro daļu, ņemot vērā ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Sociālo jautājumu komitejas 11.07.2024. atzinumu: 

apstiprināt Aizkraukles novada Sociālā dienesta nolikumu. 

Izsakās Uldis RIEKSTIŅŠ par komunālo maksājumu parādniekiem, atbild: Edvarts PĀVULĒNS 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 
 Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aizkraukles 

novada Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu" 

 

61.§ 

Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta  

"Jaunjelgavas dienas centra ģimenēm un bērniem" likvidāciju 



57 
 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Ēkā, kur atrodas Dienas centrs, atrodas arī Aizkraukles novada Interešu 

izglītības centra struktūrvienība – Jaunjelgavas Jauniešu iniciatīvu centrs. 

Tā darbības mērķis ir radīt labvēlīgus apstākļus jauniešu pašiniciatīvai un 

līdzdalībai sabiedriskajā dzīvē atbilstoši viņu vecumam un interesēm, 

piedāvājot iespējas izmantot brīvo laiku lietderīgi pilnvērtīgai jauniešu 

izaugsmei. Līdz ar to abu struktūrvienību darbībā pārklājas to funkcijas. 

Aizkraukles novada Sociālais dienests ir sniedzis priekšlikumu likvidēt 

Dienas centru, nodot struktūrvienību citai iestādei – Aizkraukles novada 

Interešu izglītības centram, reģistrācijas Nr. 40900006725, vienlaikus 

likvidēšanas rezultātā veicot izmaiņas Aizkraukles novada Sociālā 

dienesta amatu sarakstā un klasifikācijā, izveidojot jaunu amata vietu – 

sociālais darbinieks darbam ar personu grupām. Sociālais darbinieks 

turpinās nodrošināt atbalsta un izglītojošo grupu pakalpojumu mērķa 

grupām, kuras nav Jaunjelgavas Jauniešu iniciatīvu centra klienti, 

vienlaikus attīstot darbu ar personu grupām visā novada teritorijā. Tāpat 

Jaunjelgavas Jauniešu iniciatīvu centrs turpinās nodrošināt higiēnas 

pakalpojumu iedzīvotājiem.  

 

Pamatojoties uz augstākminēto, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. 

panta 4. daļas 4. punktu, Pašvaldību likuma 10. panta 1. daļas 9. punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. 

atzinumu:  

 

ar 2024. gada 1. septembri likvidēt Aizkraukles novada Sociālā dienesta 

struktūrvienību – Jaunjelgavas dienas centrs bērniem un ģimenēm, kas 

atrodas Lauku ielā 6, Jaunjelgavā, Aizkraukles nov., LV-5134. Noteikt, 

ka Aizkraukles novada Interešu izglītības centrs pārņem likvidējamās 

struktūrvienības darbiniekus, to personas lietas un struktūrvienības 

materiālās vērtības. 

Ziņo Zane Romanova: Galvenais ir nepasliktināt iedzīvotājiem pieejamo pakalpojumu, kas ir 

personas ar invaliditāti. Tas nepasliktinās. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Guntis Libeks) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aizkraukles 

novada Sociālā dienesta "Jaunjelgavas dienas centra ģimenēm un 

bērniem" likvidāciju" 

 

62.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

[..] 

,Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts [..] 2024. gada 10. maija 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 10. 

maijā ar Nr. J/5.2/24/2108) par dzīvojamās telpas piešķiršanu Daudzeses 

pagastā. Savā iesniegumā [..] lūdz piešķirt dzīvojamo platību Daudzeses 

pagastā, jo pašreizējo dzīvesvietu adresē [..], Daudzeses pagasts, 



58 
 

Aizkraukles novads, īpašnieks pārdod, un viņai telpas ir jāatbrīvo. 

Ģimenes sastāvs – divas personas. Daudzeses pagasta pakalpojumu 

centra vadītāja Signe GAIGALNIECE 2024. gada 12. jūnijā dokumentu 

vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegusi ziņojumu, kurā informē, ka 

pašvaldībai ir brīva nelabiekārtota dzīvojamā telpa [..], Daudzeses 

pagasts, rindas uz šo dzīvojamo telpu nav, un viņa atbalsta tā izīrēšanu uz 

pieciem gadiem. [..] dzīvokli ir apskatījusi un piekritusi tā īrei. Dzīvokļa 

platība 47.3 m2.  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2024. gada 19. jūnija lēmumu Nr.490, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. 

atzinumu: 

 

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, 

ģimenes sastāvs – divas personas. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu [..], Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads" 

 

63.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

[..], 

Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts [..] 2024. gada 24. aprīļa 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 24. 

aprīlī ar Nr. J/5.2/24/1945) par dzīvojamās telpas piešķiršanu Daudzeses 

pagastā. Savā iesniegumā [..] lūdz piešķirt dzīvojamo platību Daudzeses 

pagastā, jo pašreizējo dzīvesvietu adresē [..], Daudzeses pagasts, 

Aizkraukles novads, īpašnieks pārdod, un viņai telpas ir jāatbrīvo. 

Ģimenes sastāvs – viena persona. Daudzeses pagasta pakalpojumu centra 

vadītāja Signe GAIGALNIECE 2024. gada 11. jūnijā dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris” iesniegusi ziņojumu, kurā informē, ka pašvaldībai ir 

brīva nelabiekārtota dzīvojamā telpa [..], Daudzeses pagasts, rindas uz šo 

dzīvojamo telpu nav, un viņa atbalsta tās izīrēšanu uz pieciem gadiem. [..] 

dzīvokli ir apskatījusi un piekritusi tā īrei. Dzīvokļa platība 40.8 m2.  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles 



59 
 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2024. gada 19. jūnija lēmumu Nr.489, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. 

atzinumu:  

 

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, 

ģimenes sastāvs – divas personas. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
 Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu [..], Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads" 

 

64.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

[..], 

Koknese, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts [..] 2024. gada 31. maija 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 31. 

maijā ar Nr. K/5.2/24/2414) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. Savā 

iesniegumā [..] lūdz piešķirt dzīvojamo platību Koknesē, jo pašreizējo 

dzīvesvietu adresē [..], Koknese, Aizkraukles novads, mantinieks ir 

uzteicis, un viņai telpas ir jāatbrīvo. Ģimenes sastāvs – viena persona. 

Kokneses apvienības pārvaldes vadītāja Agrita VAGOLIŅA 2024. gada 

6. jūnijā dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegusi ziņojumu, 

kurā informē, ka pašvaldībai ir brīva dzīvojamā telpa [..], un viņa atbalsta 

tās izīrēšanu uz divpadsmit mēnešiem, [..] dzīvokli ir apskatījusi un 

piekritusi tā īrei.  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2024. gada 19. jūnija lēmumu Nr.491, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 11.07.2024. 

atzinumu:  

 

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Koknese, Aizkraukles novads, ģimenes 

sastāvs – viena persona. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



60 
 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu [..], Aizkraukles novads" 

 

65.§ 

Par dzīvojamās telpas maiņu 

[..] 

 Nereta, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts [..] 2024. gada 5. jūnija 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 5. jūnijā 

ar Nr. N/5.2/24/2499) par dzīvojamās telpas piešķiršanu apmaiņā pret citu 

dzīvojamo telpu. Savā iesniegumā [..] lūdz apmainīt pašreiz īrēto 

dzīvojamo telpu [..], Neretā, Aizkraukles novadā uz dzīvojamo telpu [..], 

Neretā, Aizkraukles novadā. Saskaņā ar Pašvaldības dzīvokļu uzskaites 

un aprites sistēmas “Bridzis” apvienoto personas izziņu [..] līdz 2024. 

gada 31. augustam ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss un viņš ir 

pensionārs. Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas loceklis 

Rihards TRUKŠA dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” 2024. gada 10. 

jūnijā informē, ka [..] dzīvesvietā tika veiktas vairākas pārbaudes, 

pamatojoties uz kaimiņu sūdzībām par antisanitāriem apstākļiem dzīvoklī 

[..]. Uz pašvaldības aizrādījumiem [..] nereaģēja, tāpēc tika lemts par īres 

līguma nepagarināšanu augstākminētajā adresē. Ņemot vērā [..] 

iesniegumu, pašvaldība piedāvā brīvu dzīvojamo telpu [..], Neretā, 

Aizkraukles novadā, rindas uz to nav un [..] ir piekritis tās īrei.  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2024. gada 19. jūnija lēmumu Nr.481, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 

11.07.2024. atzinumu:  

 

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Nereta, Aizkraukles novads, ģimenes 

sastāvs – viena persona. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dzīvojamās telpas 

maiņu [..], Nereta, Aizkraukles novads" 

 

 

66.§ 

Par ceļa izdevumu segšanu Pļaviņu apvienības teritorijā dzīvojošajiem skolēniem, kuri 

vidusskolas posmu mācīsies kādā no Jēkabpils izglītības iestādēm 



61 
 

Izsaka priekšlikumu 

Aigars Lukss: 

Domāju, ka šis ir attieksmes jautājums, jo, visticamāk, liela nauda tur 

nebūs. Ar šo pateiktu, ka esam likvidējuši vidusskolu, bet nav tā, ka esam 

atstājuši tukšu vietu. Tiem, kuri grib mācīties blakus novada skolā, 

neesam aizmirsuši, un ir iespēja tur mācīties. 

Ziņo Leons Līdums: Vēstījumu sapratu, vienīgi es gribu vērst uzmanību uz to, ka mēs nonākam 

pretrunā, jo nepasargājam sava novada vidusskolas. Mēs tā kā zināmā 

veidā stimulējam braukšanu prom no savām vidusskolām. Tas ir tā, kā 

pret mūsu interesēm. 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Es zināju, ka šāda diskusija varētu būt. Tīri ģeogrāfiski - Pļaviņas 

ģeogrāfiski ir tuvāk Jēkabpilij, un, ja mēs gribam, lai skolēns brauc uz 

Aizkraukli vai Koknesi, tad izdarām to ar kvalitāti. Pierādām, ka mācības 

Aizkrauklē vai Koknesē būs labākas. 

Izsaka viedokli Einārs 

Zēbergs: 

Te bija ierosinājums, ka nevajag minēt Jēkabpili. Manuprāt, Jēkabpili 

vajag minēt. Šeit motivācija ir tāda - jo tā ir tuvāk. Ja runājam par 

Madonu, šeit vispār nav nekādas loģikas. 

Ziņo Guntis Libeks: Šis būtu ļoti dīvains lēmums - vispirms mēs aizslēdzam vidusskolu. Pēc 

tam varētu teikt bērniem - brauciet uz mūsu novada skolām , bet tagad 

mēs motivēsim braukt uz citu pašvaldību, maksāsim savstarpējos 

norēķinus. Manuprāt, muļķīgāka lēmuma nevar būt. 

Jautā Anita Ostrovska: Cik ir atšķirība ar Koknesi? 

Ziņo Dainis Vingris: Atkarīgs no tā, kurā vietā dzīvo. 

Ziņo Aivars Miezītis: Budžets sastāvēs no divām daļām: transporta biļešu apmaksāšana, 

savstarpējie norēķini un tās ir mērķdotācijas, kuras mēs zaudējam, un tiek 

atdotas Jēkabpilij. 

Izsaka viedokli Evija 

Vectirāne: 

Es piekrītu Guntim, ka tas ir neloģisks lēmums. Pirmkārt, mums ir 

jāveicina, lai šie bērni brauktu uz Koknesi vai Aizkraukli, jo tur ir 

internāts, ja ir grūti izbraukāt. Otrkārt, tas būs ļoti nekorekti pret Neretas 

un Jaunjelgavas skolēniem, kur ir tāda pati situācija. Arī šie skolēni, 

iespējams, neizvēlēsies Aizkraukles novada iestādes - kāpēc mēs viņus 

diskriminēsim? 

Jautā Aigars Lukss: Kā pieredze rāda - cik pļaviņieši mācās Aizkraukles novada vidusskolā? 

Ziņo Leons Līdums: Viņiem bija sava vidusskola. 

Ziņo Andris Zālītis: Jā, man arī priekšlikums to skatīt citādākā veidā jautājumu par to, kas 

attiecas par dzīvošanu internātā. Mēs nevaram runāt par tikai par 

Pļaviņām, mums ir jārunā arī par Neretu un Jaunjelgavu. 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Es neuzskatu, ka tas ir muļķīgs priekšlikums. Tas ir attieksmes jautājums. 

Mēs esam pateikuši, ko piedāvājam Aizkrauklē vai Koknesē? Piemēram, 

par ēdināšanu. 

Ziņo Andris Zālītis: Atslēgas vārdi ir par to, vai naudu atstājam šeit. 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Nauda nav izšķirošais. Nedomāju, ka tie būs tūkstoši. 

Izsaka viedokli Dainis 

Vingris: 

Tad ir jādomā par pamatojumu. Ja runa ir par mācīšanos ģimnāzijā.. tad 

ir kas mācās Ogrē, Rīgā. 

Ziņo Andris Zālītis: Tas nebūtu pareizi. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  1 (Aigars Lukss) 

"PRET" -  

9 (Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis) 



62 
 

"ATTURAS" -  3 (Einārs Zēbergs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Noraidīt priekšlikumu “Par ceļa izdevumu segšanu Pļaviņu 

apvienības teritorijā dzīvojošajiem skolēniem, kuri vidusskolas 

posmu mācīsies kādā no Jēkabpils izglītības iestādēm” 

 

67.§ 

Par Iršu iedzīvotāju iesniegumu 

Aizkraukles novada pašvaldībā 2024.gada 27.maijā (reģ. ar Nr. A/5.10/24/2344) saņemts Iršu 

pagasta iedzīvotāju iesniegums ar lūgumu atcelt 14.02.2024. Aizkraukles novada domes lēmumu, 

ar kuru tika nolemts slēgt Pērses sākumskolu, un rast iespēju to pievienot kādai lielākai Aizkraukles 

novada vidusskolai kā filiāli. 

Iesnieguma iesniedzēji lūdz sabalansēt budžetu, lai samazinātu izmaksas uz vienu skolēnu: 

no skolas budžeta tāmes izdalīt Iršu sporta halles izmaksas, proporcionāli sadalīt Pērses 

sākumskolas zāles telpas, ko izmanto arī kultūras norisēm, aktualizēt un samazināt tehnisko 

darbinieku sarakstu, kā arī ietaupījums filiāles izveidošanas rezultātā būs sākumskolas direktora 

alga.    

 

Ziņo Anita Ostrovska: Saņemts iesniegums no Iršu pagasta iedzīvotājiem par skolas kā filiāles 

veidošanu. Mēs saprotam kopienas vēlmi cīnīties par šādiem svarīgiem 

jautājumiem, un viņi ir iesnieguši vairākus priekšlikumus. Atbilstoši 

procedūrai 12.jūnijā tika sniegta atbilde. Pirmkārt, šī struktūrvienība 

pasliktinās skolu finansiālo situāciju, paliedināsies izdevumi, un reforma 

ir domāta skolu stiprināšanai, un tas būtu finansiāls slogs, kas tiktu uzlikts 

skolām. Nepieciešami seši mēneši, lai šo jautājumu saskaņotu ar skolu 

vadību, vecāku padomēm, sabiedrību - tātad tas ir laiks. Tas nekādā 

gadījumā nevar būt ar nākamo mācību gadu.  

Ziņo Andris Zālītis: Manuprāt, pašvaldība rīkojusies likumīgi, šo jautājumu novirzot 

Izglītības pārvaldei, savukārt otrs jautājums ir par priekšlikumiem. Kad 

un vai mēs tos skatām. Ja mēs gribam skatīt šos priekšlikumus, tad 

nepieciešams veidot sadabības grupu, pētīt, cik izdevīgi būs veidot filiāli. 

Ziņo Ilona Lazda: Izglītības pārvalde sagatavoja atbildi uz Iršu pagasta iedzīvotāju 

iesniegumu. Mēs turpinājām darbu pie domes lēmuma izpildes par skolas 

slēgšanu un pievērsām īpašu uzmanību jautājumam par mācību uzsākšanu 

kādā citā novada skolā.12.jūnijā bija sanāksme Pērses sākumskolā par trīs 

jautājumiem - par ēdināšanu, transportu un pirmsskolas izglītības 

jautājumiem. Risinājums netika rasts. Tikāmies atkārtotā sapulcē 

27.jūnijā, kur sapulcē piedalījās "Dzeguzītes" vadītāja un ekonomiste ar 

aprēķiniem, cik varētu izmaksāt pirmskolas ēdināšana un "Bitītes" 

vadītāja Justīne BITE par bērnu iespējamu pievienošanu "Bitītei", kā arī 

Kokneses apvienības vadītāja Agrita VAGOLIŅA. Tā kā mums radās 

vairāki varianti par ēdināšanu, tad mēs vēlreiz organizējām sapulci un 

tikāmies domē, kur runājām par to, ko mēs ņemsim kā pakalpojumu 

sniedzēju ēdināšanā. Tika pieņemts lēmums, ka visizdevīgāk būtu 

organizēt ēdināšanu caur "Dzeguzīti".  

Iesniegumā bija arī priekšlikums, kurā tika lūgts izskatīt variantu, ka 

Pērses sākumskola kļūst par kādu no novada vidusskolu filiāli. Bebru 

pamatskolu viņi neizvēlējās tāpēc, ka Bebru pamatskolas direktore pirms 

tam bija Pērses sākumskolas direktore. Viņi uzskata, ka šī direktore nav 

veikusi pietiekami visas darbības, lai saglabātu Pērses sākumskolu. 

Telefoniski runājot ar Pļaviņu vidusskolas un Kokneses vidusskolas 

direktorēm, abas pauda viedokli, ka viņām jau ir bijusi pieredze ar šīm 



63 
 

filiālēm. Pļaviņām filiāle bija Odzienas pamatskola, un problēmas bija 

nodrošināt filiāles pedagoģiskos kadrus, un pedagogi pieprasa vienādu 

algas likmi, kaut filiāles un pamatskolas vai vidusskolas skolēnu skaits ir 

atšķirīgs, kur vienas skolas pedagogi uzskata, ka tas nav pamatoti un otras 

grib saņemt šo labumu. Ņemot vērā skolu optimizācijas plānu, sanāktu tā, 

ka lielākai skolai, kura paņem sev filiāli, ar finansēm ir jādalās ar šo filiāli, 

kas ir apgrūtinoši. Tāpēc abas direktores ir atteikušās. Kā ietaupījums tika 

minēts direktora pienākumu izpildītāja alga. Kokneses un Pļaviņu 

vidusskolas direktores atzina, ka tā noteikti nebūs, jo Pērses sākumskola 

atrodas tālu no minētajām vidusskolām un kādam no skolas vadības tur ir 

jābūt, kaut vai epizodiski, lai kontrolētu izglītības procesu, tad 

ietaupījuma nebūs. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Iršu kopiena ir ļoti dzīvīga, un skolas slēgšanu ļoti pārdzīvo. Skolas zāle 

ir kā pagasta centrs, divi volejbola kolektīvi, tāpat tur notiek pagasta 

pasākumi. Pirmsskolas grupiņas paliek, līdz ar to skolas ēka funkcionēs. 

Viņu bažas ir drošību, viņiem nebija neapmierinātības ar skolas kvalitāti. 

Varbūt nevajag sešas klases, varbūt var četras. Viņi baidās, ka tagad būs 

jābrauc ar autobusiem. 

Ziņo Dainis Vingris: Nevar būt apvienotās klases. 

Jautā Guntis Libeks: Kāpēc nevar būt apvienotās klases? 

Ziņo Andris Zālītis: Mēs jau to esam izrunājuši un lēmumu pieņēmuši. No jums nesekoja 

lēmuma projekts par reorganizāciju. Lēmums ir pieņemts. Lēmums nav 

apstrīdēts. Tas ir saskaņots ar ministriju. 

Izsakās Guntis Libeks: Jūs viņu publiskajam iesniegumam vairāk nekā 300 parakstus anulējāt. 

Varējāt jau neskatīties tik skrupulozi un izskatīt šo jautājumu, bet jūs 

noraidījāt. 

Ziņo Ilona Lazda: Klašu posmā 1.-3. nedrīkst būt mazāk katrā klasē par 5 skolēniem, tātad 

kopā 15, un posmā 4.-6.tieši tāpat 15 skolēni, ne mazāk kā 5 skolēni vienā 

klasē. Ieejot VIIS sistēmā, paskatījos informāciju par Pērses sākumskolu 

uz 11.jūliju ir 18 bērni iestādē. 

Ziņo Dainis Vingris: Mēs nevaram nodrošināt ar tik mazu skolēnu skaitu. Un uzgrūst to 

Pļaviņu skolai vai kādai citai... 

 

Iesniegums pieņemts zināšanai. 

 

Sēdi slēdz plkst. 15:33 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  …………………. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

     

 

 

 


